

	COMPOSTO POR TUBO CONFECCIONADO A BASE DE ELASTÔMERO POBE ADICIONADO DE ADITIVOS HIDROFÍLICOS, SEM REVESTIMENTO PEGAJOSO E/OU ADERENTE QUANDO SECO, FLEXÍVEL COM ORIFÍCIOS POLIDOS E CONECTOR PLÁSTICO. CONTENDO SACHÊ DE ÁGUA ESTÉRIL E MANGA DE PROTEÇÃO PARA O CATETERISMO PRECISO E SEM TOQUE. EMBALAGEM SEGURA, NÃO METÁLICA, QUE NÃO OFEREÇA RISCOS DE FERIMENTOS AO USUÁRIO/PROFISSIONAL, QUE PROMOVA BARREIRA ANTIMICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA, COM ORIFÍCIO DE SUPORTE PARA O DEDO. PRODUTO ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO E DE USO ÚNICO.				
	Especificação: CATETER URETRAL HIDROFÍLICO, PRONTO PARA O USO, FEMININO, CALIBRE CH08, COM PROPRIEDADE HIDROFÍLICA INCORPORADA EM TODA EXTENSÃO DO TUBO; CATETER COMPOSTO POR TUBO CONFECCIONADO A BASE DE ELASTÔMERO POBE ADICIONADO DE ADITIVOS HIDROFÍLICOS, SEM REVESTIMENTO PEGAJOSO E/OU ADERENTE QUANDO SECO, FLEXÍVEL COM ORIFÍCIOS POLIDOS E CONECTOR PLÁSTICO. CONTENDO SACHÊ DE ÁGUA ESTÉRIL E MANGA DE PROTEÇÃO PARA O CATETERISMO PRECISO E SEM TOQUE. EMBALAGEM SEGURA, NÃO METÁLICA, QUE NÃO OFEREÇA RISCOS DE FERIMENTOS AO USUÁRIO/PROFISSIONAL, QUE PROMOVA BARREIRA ANTIMICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA, COM ORIFÍCIO DE SUPORTE PARA O DEDO. PRODUTO ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO E DE USO ÚNICO.				
177	CATETER URETRAL HIDROFÍLICO, PRONTO PARA O USO, FEMININO, CALIBRE CH12, COM PROPRIEDADE HIDROFÍLICA INCORPORADA EM TODA EXTENSÃO DO TUBO; CATETER COMPOSTO POR TUBO CONFECCIONADO A BASE DE ELASTÔMERO POBE ADICIONADO DE ADITIVOS HIDROFÍLICOS, SEM REVESTIMENTO PEGAJOSO E/OU ADERENTE QUANDO SECO, FLEXÍVEL COM ORIFÍCIOS POLIDOS E CONECTOR PLÁSTICO. CONTENDO SACHÊ DE ÁGUA ESTÉRIL, E MANGA DE PROTEÇÃO PARA O CATETERISMO PRECISO E SEM TOQUE. EMBALAGEM SEGURA, NÃO METÁLICA, QUE NÃO OFEREÇA RISCOS DE FERIMENTOS AO USUÁRIO/PROFISSIONAL, QUE PROMOVA BARREIRA ANTIMICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA, COM ORIFÍCIO DE SUPORTE PARA O DEDO. PRODUTO ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO E DE USO ÚNICO.	8500.0	Unidade	R\$ 18,30	R\$ 155.550,00
	Especificação: CATETER URETRAL HIDROFÍLICO, PRONTO PARA O USO, FEMININO, CALIBRE CH12, COM PROPRIEDADE HIDROFÍLICA INCORPORADA EM TODA EXTENSÃO DO TUBO; CATETER COMPOSTO POR TUBO CONFECCIONADO A BASE DE ELASTÔMERO POBE ADICIONADO DE ADITIVOS HIDROFÍLICOS, SEM REVESTIMENTO PEGAJOSO E/OU ADERENTE QUANDO SECO, FLEXÍVEL COM ORIFÍCIOS POLIDOS E CONECTOR PLÁSTICO. CONTENDO SACHÊ DE ÁGUA ESTÉRIL, E MANGA DE PROTEÇÃO PARA O CATETERISMO PRECISO E SEM TOQUE. EMBALAGEM SEGURA, NÃO METÁLICA, QUE NÃO OFEREÇA RISCOS DE FERIMENTOS AO USUÁRIO/PROFISSIONAL, QUE PROMOVA BARREIRA ANTIMICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA, COM ORIFÍCIO DE SUPORTE PARA O DEDO. PRODUTO ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO E DE USO ÚNICO.				
178	CATETER URETRAL HIDROFÍLICO, PRONTO PARA O USO, MASCULINO, CALIBRE CH10, COM PROPRIEDADE HIDROFÍLICA INCORPORADA EM TODA EXTENSÃO DO TUBO; CATETER COMPOSTO POR TUBO CONFECCIONADO A BASE DE ELASTÔMERO POBE ADICIONADO DE ADITIVOS HIDROFÍLICOS, SEM REVESTIMENTO PEGAJOSO E/OU ADERENTE QUANDO SECO, FLEXÍVEL COM ORIFÍCIOS POLIDOS E CONECTOR PLÁSTICO. CONTENDO SACHÊ DE ÁGUA ESTÉRIL, E MANGA DE PROTEÇÃO PARA O CATETERISMO PRECISO E SEM TOQUE. EMBALAGEM SEGURA, NÃO METÁLICA, QUE NÃO OFEREÇA RISCOS DE FERIMENTOS AO USUÁRIO/PROFISSIONAL, QUE PROMOVA BARREIRA ANTIMICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA, COM ORIFÍCIO DE SUPORTE PARA O DEDO. PRODUTO ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO E DE USO ÚNICO.	5000.0	Unidade	R\$ 16,84	R\$ 84.200,00
	Especificação: CATETER URETRAL HIDROFÍLICO, PRONTO PARA O USO, MASCULINO, CALIBRE CH10, COM PROPRIEDADE HIDROFÍLICA INCORPORADA EM TODA EXTENSÃO DO TUBO; CATETER COMPOSTO POR TUBO CONFECCIONADO A BASE DE				

ELASTÔMERO POBE ADICIONADO DE ADITIVOS HIDROFÍLICOS, SEM REVESTIMENTO PEGAJOSO E/OU ADERENTE QUANDO SECO, FLEXÍVEL COM ORIFÍCIOS POLIDOS E CONECTOR PLÁSTICO. CONTENDO SACHÊ DE ÁGUA ESTÉRIL, E MANGA DE PROTEÇÃO PARA O CATETERISMO PRECISO E SEM TOQUE. EMBALAGEM SEGURA, NÃO METÁLICA, QUE NÃO OFEREÇA RISCOS DE FERIMENTOS AO USUÁRIO/PROFISSIONAL, QUE PROMOVA BARREIRA ANTIMICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA, COM ORIFÍCIO DE SUPORTE PARA O DEDO. PRODUTO ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO E DE USO ÚNICO.					
179	CATETER URETRAL HIDROFÍLICO, PRONTO PARA O USO, MASCULINO, CALIBRE CH12, COM PROPRIEDADE HIDROFÍLICA INCORPORADA EM TODA EXTENSÃO DO TUBO; CATETER COMPOSTO POR TUBO CONFECCIONADO A BASE DE ELASTÔMERO POBE ADICIONADO DE ADITIVOS HIDROFÍLICOS, SEM REVESTIMENTO PEGAJOSO E/OU ADERENTE QUANDO SECO, FLEXÍVEL COM ORIFÍCIOS POLIDOS E CONECTOR PLÁSTICO. CONTENDO SACHÊ DE ÁGUA ESTÉRIL, E MANGA DE PROTEÇÃO PARA O CATETERISMO PRECISO E SEM TOQUE. EMBALAGEM SEGURA, NÃO METÁLICA, QUE NÃO OFEREÇA RISCOS DE FERIMENTOS AO USUÁRIO/PROFISSIONAL, QUE PROMOVA BARREIRA ANTIMICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA, COM ORIFÍCIO DE SUPORTE PARA O DEDO. PRODUTO ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO E DE USO ÚNICO.	600.0	Unidade	R\$ 17,54	R\$ 10.524,00
Especificação: CATETER URETRAL HIDROFÍLICO, PRONTO PARA O USO, MASCULINO, CALIBRE CH12, COM PROPRIEDADE HIDROFÍLICA INCORPORADA EM TODA EXTENSÃO DO TUBO; CATETER COMPOSTO POR TUBO CONFECCIONADO A BASE DE ELASTÔMERO POBE ADICIONADO DE ADITIVOS HIDROFÍLICOS, SEM REVESTIMENTO PEGAJOSO E/OU ADERENTE QUANDO SECO, FLEXÍVEL COM ORIFÍCIOS POLIDOS E CONECTOR PLÁSTICO. CONTENDO SACHÊ DE ÁGUA ESTÉRIL, E MANGA DE PROTEÇÃO PARA O CATETERISMO PRECISO E SEM TOQUE. EMBALAGEM SEGURA, NÃO METÁLICA, QUE NÃO OFEREÇA RISCOS DE FERIMENTOS AO USUÁRIO/PROFISSIONAL, QUE PROMOVA BARREIRA ANTIMICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA, COM ORIFÍCIO DE SUPORTE PARA O DEDO. PRODUTO ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO E DE USO ÚNICO.					
180	CATETER URETRAL HIDROFÍLICO, PRONTO PARA O USO, MASCULINO, CALIBRE CH16, COM PROPRIEDADE HIDROFÍLICA INCORPORADA EM TODA EXTENSÃO DO TUBO; CATETER COMPOSTO POR TUBO CONFECCIONADO A BASE DE ELASTÔMERO POBE ADICIONADO DE ADITIVOS HIDROFÍLICOS, SEM REVESTIMENTO PEGAJOSO E/OU ADERENTE QUANDO SECO, FLEXÍVEL COM ORIFÍCIOS POLIDOS E CONECTOR PLÁSTICO. CONTENDO SACHÊ DE ÁGUA ESTÉRIL, E MANGA DE PROTEÇÃO PARA O CATETERISMO PRECISO E SEM TOQUE. EMBALAGEM SEGURA, NÃO METÁLICA, QUE NÃO OFEREÇA RISCOS DE FERIMENTOS AO USUÁRIO/PROFISSIONAL, QUE PROMOVA BARREIRA ANTIMICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA, COM ORIFÍCIO DE SUPORTE PARA O DEDO. PRODUTO ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO E DE USO ÚNICO.	600.0	Unidade	R\$ 17,60	R\$ 10.560,00
Especificação: CATETER URETRAL HIDROFÍLICO, PRONTO PARA O USO, MASCULINO, CALIBRE CH16, COM PROPRIEDADE HIDROFÍLICA INCORPORADA EM TODA EXTENSÃO DO TUBO; CATETER COMPOSTO POR TUBO CONFECCIONADO A BASE DE ELASTÔMERO POBE ADICIONADO DE ADITIVOS HIDROFÍLICOS, SEM REVESTIMENTO PEGAJOSO E/OU ADERENTE QUANDO SECO, FLEXÍVEL COM ORIFÍCIOS POLIDOS E CONECTOR PLÁSTICO. CONTENDO SACHÊ DE ÁGUA ESTÉRIL, E MANGA DE PROTEÇÃO PARA O CATETERISMO PRECISO E SEM TOQUE. EMBALAGEM SEGURA, NÃO METÁLICA, QUE NÃO OFEREÇA RISCOS DE FERIMENTOS AO USUÁRIO/PROFISSIONAL, QUE PROMOVA BARREIRA ANTIMICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA, COM ORIFÍCIO DE SUPORTE PARA O DEDO. PRODUTO ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO E DE USO ÚNICO.					
290	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA MASCULINA - SONDA DE CAMISINHA EM PELÍCULA FINA DE BORRACHA COM EXTENSÃO TAMANHO GRANDE, Nº 6.	8500.0	Unidade	R\$ 3,14	R\$ 26.690,00
Especificação: DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA MASCULINA - SONDA DE CAMISINHA EM PELÍCULA FINA DE BORRACHA COM EXTENSÃO TAMANHO GRANDE, Nº 6.					
291	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA MASCULINA - SONDA DE CAMISINHA EM PELÍCULA FINA DE BORRACHA COM EXTENSÃO TAMANHO MÉDIO, Nº 5.	4200.0	Unidade	R\$ 3,14	R\$ 13.188,00

Especificação: DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA MASCULINA - SONDA DE CAMISINHA EM PELÍCULA FINA DE BORRACHA COM EXTENSÃO TAMANHO MÉDIO, Nº 5.					
292	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA MASCULINA - SONDA DE CAMISINHA EM PELÍCULA FINA DE BORRACHA COM EXTENSÃO TAMANHO PEQUENO, Nº 4.	3000.0	Unidade	R\$ 3,14	R\$ 9.420,00
Especificação: DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA MASCULINA - SONDA DE CAMISINHA EM PELÍCULA FINA DE BORRACHA COM EXTENSÃO TAMANHO PEQUENO, Nº 4.					
Valor total do lote R\$ 354.052,00 (trezentos e cinquenta e quatro mil e cinquenta e dois reais)					

LOTE 17					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
106	BOLSA DE UROSTOMIA 01 PEÇA 45MM - BOLSA PARA OSTOMA URINÁRIO, SISTEMA DE UMA PEÇA, TRANSPARENTE, RECORTÁVEL, DRENÁVEL, COM ADESIVO DE RESINA SINTÉTICA EM ESPIRAL COM DUAS FORMULAÇÕES DE HIDROCOLÓIDES OFERECENDO À PELE O CONTATO COM ADESIVOS DIFERENTES A CADA TROCA COM VÁLVULA ANTI-REFLUXO, QUE IMPEDE DE MANEIRA EFICAZ QUE A URINA RETORNE AO OSTOMA, E VÁLVULA HIGIÊNICA PARA ESVAZIAMENTO, PODENDO SER ACLOPADA AOS SISTEMAS DE DRENAGEM NOTURNA, FACE POSTERIOR DA BOLSA REVESTIDA DE UM MATERIAL LAVÁVEL E EXTRA SUAVE TELA PROTETORA DE PELE, PLÁSTICO ANTI-ODOR, RECORTÁVEL DE 19 MM A 45MM. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE CAIXA COM 30	40.0	Caixa	R\$ 746,32	R\$ 29.852,80
Especificação: BOLSA DE UROSTOMIA 01 PEÇA 45MM - BOLSA PARA OSTOMA URINÁRIO, SISTEMA DE UMA PEÇA, TRANSPARENTE, RECORTÁVEL, DRENÁVEL, COM ADESIVO DE RESINA SINTÉTICA EM ESPIRAL COM DUAS FORMULAÇÕES DE HIDROCOLÓIDES OFERECENDO À PELE O CONTATO COM ADESIVOS DIFERENTES A CADA TROCA COM VÁLVULA ANTI-REFLUXO, QUE IMPEDE DE MANEIRA EFICAZ QUE A URINA RETORNE AO OSTOMA, E VÁLVULA HIGIÊNICA PARA ESVAZIAMENTO, PODENDO SER ACLOPADA AOS SISTEMAS DE DRENAGEM NOTURNA, FACE POSTERIOR DA BOLSA REVESTIDA DE UM MATERIAL LAVÁVEL E EXTRA SUAVE TELA PROTETORA DE PELE, PLÁSTICO ANTI-ODOR, RECORTÁVEL DE 19 MM A 45MM. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE CAIXA COM 30					
107	BOLSA PARA COLOSTOMIA 15 - 60 MM CX C/ 30 - BOLSA DRENÁVEL, RECORTÁVEL, TRANSPARENTE - SISTEMA DE UMA PEÇA PARA OSTOMIA.	118.0	Caixa	R\$ 382,86	R\$ 45.177,48
Especificação: BOLSA PARA COLOSTOMIA 15 - 60 MM CX C/ 30 - BOLSA DRENÁVEL, RECORTÁVEL, TRANSPARENTE - SISTEMA DE UMA PEÇA PARA OSTOMIA.					
108	BOLSA PARA COLOSTOMIA 8 - 50 MM INFANTIL TRANSPARENTE CX C/ 15- BOLSA + 15 CLIPES DE FECHAMENTO.	30.0	Caixa	R\$ 200,95	R\$ 6.028,50
Especificação: BOLSA PARA COLOSTOMIA 8 - 50 MM INFANTIL TRANSPARENTE CX C/ 15- BOLSA + 15 CLIPES DE FECHAMENTO.					
109	BANDAGEM ELÁSTICA 10,16CM X 9,14M - CONSTITUÍDA DE UMA GAZE ELÁSTICA CONTENDO ÓXIDO DE ZINCO QUE NÃO ENDURECE, GOMA ACÁCIA, ÓLEO DE RÍCINO E GLICERINA, MANTENDO A LESÃO ÚMIDA E ACELERANDO O PROCESSO DE CICATRIZAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	210.0	Unidade	R\$ 67,82	R\$ 14.242,20
Especificação: BANDAGEM ELÁSTICA 10,16CM X 9,14M - CONSTITUÍDA DE UMA GAZE ELÁSTICA CONTENDO ÓXIDO DE ZINCO QUE NÃO ENDURECE, GOMA ACÁCIA, ÓLEO DE RÍCINO E GLICERINA, MANTENDO A LESÃO ÚMIDA E ACELERANDO O PROCESSO DE CICATRIZAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL.					
253	CREME DERMOPROTETORA BASE DE ÓXIDO DE ZINCO, ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS (A.G.E), PANTENOL, ALOE VERA E ROSA MOSQUETA, QUE AGEM PROMOVENDO HIDRATAÇÃO E NUTRIÇÃO, FORTALECENDO A BARREIRA	1200.0	Unidade	R\$ 36,03	R\$ 43.236,00

	CUTÂNEA, REEQUILIBRANDO O PH FISIOLÓGICO DA PELE. BSNAGA COM 60G.				
Especificação: CREME DERMOPROTETORA BASE DE ÓXIDO DE ZINCO, ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS (A.G.E), PANTENOL, ALOE VERA E ROSA MOSQUETA, QUE AGEM PROMOVENDO HIDRATAÇÃO E NUTRIÇÃO, FORTALECENDO A BARREIRA CUTÂNEA, REEQUILIBRANDO O PH FISIOLÓGICO DA PELE. BSNAGA COM 60G.					
255	CURATIVO ADESIVO DE ESPUMA E TECNOLOGIA HIDROFIBRA É UM CURATIVO ESTÉRIL, DE ESPUMA E TECNOLOGIA HIDROFIBRA PARA FERIDAS, CONSTITUÍDO POR UM FILME EXTERNO IMPERMEÁVEL DE POLIURETANO E UMA ALMOFADA MULTICAMADAS ABSORVENTE COM SILICONE ADESIVO PERFURADO. ALMOFADA MULTICAMADAS ABSORVENTE É COMPOSTA POR UMA CAMADA DE ESPUMA DE POLIURETANO, UMA CAMADA DE LIGAÇÃO E UMA CAMADA NÃO TECIDO DE HIDROFIBRA (100% CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA) E SILICONE ADESIVO PERFURADO DE CONTATO COM A FERIDA. APRESENTAÇÃO 10 CM X 10 CM.	830.0	Unidade	R\$ 42,45	R\$ 35.233,50
Especificação: CURATIVO ADESIVO DE ESPUMA E TECNOLOGIA HIDROFIBRA É UM CURATIVO ESTÉRIL, DE ESPUMA E TECNOLOGIA HIDROFIBRA PARA FERIDAS, CONSTITUÍDO POR UM FILME EXTERNO IMPERMEÁVEL DE POLIURETANO E UMA ALMOFADA MULTICAMADAS ABSORVENTE COM SILICONE ADESIVO PERFURADO. ALMOFADA MULTICAMADAS ABSORVENTE É COMPOSTA POR UMA CAMADA DE ESPUMA DE POLIURETANO, UMA CAMADA DE LIGAÇÃO E UMA CAMADA NÃO TECIDO DE HIDROFIBRA (100% CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA) E SILICONE ADESIVO PERFURADO DE CONTATO COM A FERIDA. APRESENTAÇÃO 10 CM X 10 CM.					
256	CURATIVO ADESIVO DE ESPUMA E TECNOLOGIA HIDROFIBRA É UM CURATIVO ESTÉRIL, DE ESPUMA E TECNOLOGIA HIDROFIBRA PARA FERIDAS, CONSTITUÍDO POR UM FILME EXTERNO IMPERMEÁVEL DE POLIURETANO E UMA ALMOFADA MULTICAMADAS ABSORVENTE COM SILICONE ADESIVO PERFURADO. ALMOFADA MULTICAMADAS ABSORVENTE É COMPOSTA POR UMA CAMADA DE ESPUMA DE POLIURETANO, UMA CAMADA DE LIGAÇÃO E UMA CAMADA NÃO TECIDO DE HIDROFIBRA (100% CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA) E SILICONE ADESIVO PERFURADO DE CONTATO COM A FERIDA. APRESENTAÇÃO 24 CM X 21,5 CM CURATIVO	780.0	Unidade	R\$ 183,79	R\$ 143.356,20
Especificação: CURATIVO ADESIVO DE ESPUMA E TECNOLOGIA HIDROFIBRA É UM CURATIVO ESTÉRIL, DE ESPUMA E TECNOLOGIA HIDROFIBRA PARA FERIDAS, CONSTITUÍDO POR UM FILME EXTERNO IMPERMEÁVEL DE POLIURETANO E UMA ALMOFADA MULTICAMADAS ABSORVENTE COM SILICONE ADESIVO PERFURADO. ALMOFADA MULTICAMADAS ABSORVENTE É COMPOSTA POR UMA CAMADA DE ESPUMA DE POLIURETANO, UMA CAMADA DE LIGAÇÃO E UMA CAMADA NÃO TECIDO DE HIDROFIBRA (100% CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA) E SILICONE ADESIVO PERFURADO DE CONTATO COM A FERIDA. APRESENTAÇÃO 24 CM X 21,5 CM CURATIVO					
258	CURATIVO ESTÉRIL, NÃO ADERENTE, EM PLACA, COMPOSTO POR 100 % DE FIBRAS DE CARBOXIMETILCELULOSE, 1,2 % DE PRATA IÔNICA, CLORETO DE BENZETÔNIO E EDTA (ÁCIDO ETILENODIAMINO TETRA-ACÉTICO). COM COSTURAS DE CELULOSE REGENERADA NO SENTIDO HORIZONTAL E VERTICAL, PODE SER RECORTADO EM QUALQUER DIREÇÃO. ABSORVE VERTICALMENTE E FAZ RETENÇÃO DO EXSUDATO, PREENCHENDO OS MICROCONTORNOS NO LEITO DA FERIDA. INDICADO PARA FERIDAS AGUDAS OU CRÔNICAS, INFECTADAS OU COM RISCO DE INFECÇÃO E PARA FERIDAS COM OU SEM BIOFILME. TAMANHO 15X15.	300.0	Unidade	R\$ 133,25	R\$ 39.975,00
Especificação: CURATIVO ESTÉRIL, NÃO ADERENTE, EM PLACA, COMPOSTO POR 100 % DE FIBRAS DE CARBOXIMETILCELULOSE, 1,2 % DE PRATA IÔNICA, CLORETO DE BENZETÔNIO E EDTA (ÁCIDO ETILENODIAMINO TETRA-ACÉTICO). COM COSTURAS DE CELULOSE REGENERADA NO SENTIDO HORIZONTAL E VERTICAL, PODE SER RECORTADO EM QUALQUER DIREÇÃO. ABSORVE VERTICALMENTE E FAZ RETENÇÃO DO EXSUDATO, PREENCHENDO OS MICROCONTORNOS NO LEITO DA FERIDA. INDICADO PARA FERIDAS AGUDAS OU CRÔNICAS, INFECTADAS OU COM RISCO DE INFECÇÃO E PARA FERIDAS COM OU SEM BIOFILME. TAMANHO 15X15.					
259	CURATIVO SUPERABSORVENTE, ADESIVO	350.0	Unidade	R\$ 96,31	R\$ 33.708,50

	COM COBERTURA ESTÉRIL, PARA USO EM FERIDAS COM FORTE EXSUDAÇÃO, POSSUI 5 CAMADAS (POLIPROPILENO, ALMOFADA SUPERABSORVENTE, FIBRA ABSORVENTE ADAPTÁVEL CAMADA DE SILICONE MACIO PARA CONTATO COM A FERIDA E POLIETILENO). REALIZA ABSORÇÃO SUPERIOR EVITANDO CONTATO COM A FERIDA. 15X15				
Especificação: CURATIVO SUPERABSORVENTE, ADESIVO COM COBERTURA ESTÉRIL, PARA USO EM FERIDAS COM FORTE EXSUDAÇÃO, POSSUI 5 CAMADAS (POLIPROPILENO, ALMOFADA SUPERABSORVENTE, FIBRA ABSORVENTE ADAPTÁVEL CAMADA DE SILICONE MACIO PARA CONTATO COM A FERIDA E POLIETILENO). REALIZA ABSORÇÃO SUPERIOR EVITANDO CONTATO COM A FERIDA. 15X15					
260	CURATIVO ESTÉRIL DE ESPUMA, CONSTITUÍDO POR UMA CAMADA EXTERNA IMPERMEÁVEL DE FILME DE POLIURETANO COM BARREIRA VIRAL E BACTERIANA, CONTROLA A TRANSMISSÃO DO VAPOR ÚMIDO E DO EXSUDATO ABSORVIDO PELO CURATIVO E UMA ALMOFADA CENTRAL COM VÁRIAS CAMADAS ABSORVENTES, ESTA É COMPOSTA POR UMA CAMADA DE ESPUMA DE POLIURETANO E UMA CAMADA PARA CONTATO COM O LEITO DA FERIDA DE COM TECNOLOGIA HIDROFIBRA (100% CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA COM 1,2% DE PRATA IÔNICA), APRESENTAÇÃO 10X10.	250.0	Unidade	R\$ 58,74	R\$ 14.685,00
Especificação: CURATIVO ESTÉRIL DE ESPUMA, CONSTITUÍDO POR UMA CAMADA EXTERNA IMPERMEÁVEL DE FILME DE POLIURETANO COM BARREIRA VIRAL E BACTERIANA, CONTROLA A TRANSMISSÃO DO VAPOR ÚMIDO E DO EXSUDATO ABSORVIDO PELO CURATIVO E UMA ALMOFADA CENTRAL COM VÁRIAS CAMADAS ABSORVENTES, ESTA É COMPOSTA POR UMA CAMADA DE ESPUMA DE POLIURETANO E UMA CAMADA PARA CONTATO COM O LEITO DA FERIDA DE COM TECNOLOGIA HIDROFIBRA (100% CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA COM 1,2% DE PRATA IÔNICA), APRESENTAÇÃO 10X10.					
261	CURATIVO ESTÉRIL DE ESPUMA COM BORDAS ADESIVAS, SILICONE, CONSTITUÍDO POR UMA CAMADA EXTERNA IMPERMEÁVEL DE FILME DE POLIURETANO COM BARREIRA VIRAL E BACTERIANA, CONTROLA A TRANSMISSÃO DO VAPOR ÚMIDO E DO EXSUDATO ABSORVIDO PELO CURATIVO E UMA ALMOFADA CENTRAL COM VÁRIAS CAMADAS ABSORVENTES, ESTA É COMPOSTA POR UMA CAMADA DE ESPUMA DE POLIURETANO E UMA CAMADA PARA CONTATO COM O LEITO DA FERIDA DE COM TECNOLOGIA HIDROFIBRA (100% CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA COM 1,2% DE PRATA IÔNICA), APRESENTAÇÃO 12,5 X12,5CM.	610.0	Caixa	R\$ 79,63	R\$ 48.574,30
Especificação: CURATIVO ESTÉRIL DE ESPUMA COM BORDAS ADESIVAS, SILICONE, CONSTITUÍDO POR UMA CAMADA EXTERNA IMPERMEÁVEL DE FILME DE POLIURETANO COM BARREIRA VIRAL E BACTERIANA, CONTROLA A TRANSMISSÃO DO VAPOR ÚMIDO E DO EXSUDATO ABSORVIDO PELO CURATIVO E UMA ALMOFADA CENTRAL COM VÁRIAS CAMADAS ABSORVENTES, ESTA É COMPOSTA POR UMA CAMADA DE ESPUMA DE POLIURETANO E UMA CAMADA PARA CONTATO COM O LEITO DA FERIDA DE COM TECNOLOGIA HIDROFIBRA (100% CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA COM 1,2% DE PRATA IÔNICA), APRESENTAÇÃO 12,5 X12,5CM.					
264	CURATIVO SUPERABSORVENTE, ADESIVO COM COBERTURA ESTÉRIL, PARA USO EM FERIDAS COM FORTE EXSUDAÇÃO, POSSUI 5 CAMADAS (POLIPROPILENO, ALMOFADA SUPERABSORVENTE, FIBRA ABSORVENTE ADAPTÁVEL CAMADA DE SILICONE MACIO PARA CONTATO COM A FERIDA E POLIETILENO). REALIZA ABSORÇÃO SUPERIOR EVITANDO CONTATO COM A FERIDA. 20X20	200.0	Unidade	R\$ 126,69	R\$ 25.338,00
Especificação: CURATIVO SUPERABSORVENTE, ADESIVO COM COBERTURA ESTÉRIL, PARA USO EM FERIDAS COM FORTE EXSUDAÇÃO, POSSUI 5 CAMADAS (POLIPROPILENO, ALMOFADA SUPERABSORVENTE, FIBRA ABSORVENTE ADAPTÁVEL CAMADA DE SILICONE MACIO PARA CONTATO COM A FERIDA E POLIETILENO). REALIZA ABSORÇÃO SUPERIOR EVITANDO CONTATO COM A FERIDA. 20X20					
449	GEL VISCOSO COMPOSTO POR ÁGUA PURIFICADA, CARBÔMERO 940, ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO, PROPILENOGLICOL, TRIETANOLAMINA,	400.0	Unidade	R\$ 71,68	R\$ 28.672,00

	CONSERVANTES E CARBOXIMETILCELULOSE, NÃO ESTÉRIL, EFETIVO PARA USO ATÉ 28 DIAS APÓS A ABERTURA. BISNAGA 85G.				
Especificação: GEL VISCOSO COMPOSTO POR ÁGUA PURIFICADA, CARBÔMERO 940, ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO, PROPILENOGLICOL, TRIETANOLAMINA, CONSERVANTES E CARBOXIMETILCELULOSE, NÃO ESTÉRIL, EFETIVO PARA USO ATÉ 28 DIAS APÓS A ABERTURA. BISNAGA 85G.					
451	GEL HIDROATIVO ESTÉRIL, INCOLOR, VISCOSO PARA FACILITAR A APLICAÇÃO, COMPOSTO POR 2 HIDROCOLÓIDES (PECTINA E CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA), PROPILENOGLICOL E ÁGUA PURIFICADA. 15G	300.0	Unidade	R\$ 58,26	R\$ 17.478,00
Especificação: GEL HIDROATIVO ESTÉRIL, INCOLOR, VISCOSO PARA FACILITAR A APLICAÇÃO, COMPOSTO POR 2 HIDROCOLÓIDES (PECTINA E CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA), PROPILENOGLICOL E ÁGUA PURIFICADA. 15G					
452	GEL HIDROATIVO ESTÉRIL, INCOLOR, VISCOSO PARA FACILITAR A APLICAÇÃO, COMPOSTO POR 2 HIDROCOLÓIDES (PECTINA E CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA), PROPILENOGLICOL E ÁGUA PURIFICADA. 30G	400.0	Unidade	R\$ 64,85	R\$ 25.940,00
Especificação: GEL HIDROATIVO ESTÉRIL, INCOLOR, VISCOSO PARA FACILITAR A APLICAÇÃO, COMPOSTO POR 2 HIDROCOLÓIDES (PECTINA E CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA), PROPILENOGLICOL E ÁGUA PURIFICADA. 30G					
640	PASTA PROTETORA MALEÁVEL PARA SELAR E NIVELAR AS IRREGULARIDADES DA PELE PERIESTOMA; COMPOSTA POR GELATINA, PECTINA E CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA QUE POSSIBILITAM REGENERAÇÃO TECIDUAL E MELHORA DA FIXAÇÃO DO EQUIPAMENTO COLETOR EM PELE LESIONADA 56,7G	200.0	Unidade	R\$ 106,04	R\$ 21.208,00
Especificação: PASTA PROTETORA MALEÁVEL PARA SELAR E NIVELAR AS IRREGULARIDADES DA PELE PERIESTOMA; COMPOSTA POR GELATINA, PECTINA E CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA QUE POSSIBILITAM REGENERAÇÃO TECIDUAL E MELHORA DA FIXAÇÃO DO EQUIPAMENTO COLETOR EM PELE LESIONADA 56,7G					
652	PÓ PROTETOR DA PELE CONSTITUÍDO POR GELATINA, PECTINA, CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E POLIISOBUTILENO. FRASCO COM NO MÍNIMO 28,3G.	200.0	Unidade	R\$ 89,55	R\$ 17.910,00
Especificação: PÓ PROTETOR DA PELE CONSTITUÍDO POR GELATINA, PECTINA, CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E POLIISOBUTILENO. FRASCO COM NO MÍNIMO 28,3G.					
661	BARREIRA PROTETORA SPRAY FORMA UMA RESINA DE SILICONE QUE ATUA COMO UMA BARREIRA CONTRA O EXCESSO DE UMIDADE E AGENTES IRRITANTES PRESENTES NAS FEZES, URINA OU SUOR, ENZIMAS E ADESIVOS, PODENDO SER USADO NA TROCA DE BOLSAS DE OSTOMIA E CURATIVOS, AO REDOR DOS ESTOMAS E FERIDAS. COMPOSTO POR DISILOXISANO, TRIMETILSILOXISILICATO E ZANTHOXYLUM BUNGEANUM. 28ML	600.0	Unidade	R\$ 186,32	R\$ 111.792,00
Especificação: BARREIRA PROTETORA SPRAY FORMA UMA RESINA DE SILICONE QUE ATUA COMO UMA BARREIRA CONTRA O EXCESSO DE UMIDADE E AGENTES IRRITANTES PRESENTES NAS FEZES, URINA OU SUOR, ENZIMAS E ADESIVOS, PODENDO SER USADO NA TROCA DE BOLSAS DE OSTOMIA E CURATIVOS, AO REDOR DOS ESTOMAS E FERIDAS. COMPOSTO POR DISILOXISANO, TRIMETILSILOXISILICATO E ZANTHOXYLUM BUNGEANUM. 28ML					
708	SOLUÇÃO DE PHMB. LÍQUIDO À BASE DE ÁGUA PURIFICADA, COMPOSTO POR BETAÍNA 0,1% E POLIHEXA METIL BIGUANIDA (PHMB) 0,1%. PROMOVE LIMPEZA, HIDRATAÇÃO E REMOÇÃO DE ODORES BEM COMO BACTÉRIAS E BIOFILME DO LEITO DE LESÕES CRÔNICAS E AGUDAS. ACELERA O PROCESSO DE CICATRIZAÇÃO PROPORCIONANDO LIMPEZA EFETIVA E CONTROLE ANTIMICROBIANO. INDICADO PARA LIMPEZA, HIDRATAÇÃO E DESCONTAMINAÇÃO DE TODOS OS TIPOS DE FERIDAS. EMBALAGEM COM 350 ML.	600.0	Unidade	R\$ 133,34	R\$ 80.004,00
Especificação: SOLUÇÃO DE PHMB. LÍQUIDO À BASE DE ÁGUA PURIFICADA, COMPOSTO POR BETAÍNA 0,1% E POLIHEXA METIL BIGUANIDA (PHMB) 0,1%. PROMOVE LIMPEZA, HIDRATAÇÃO E REMOÇÃO DE ODORES BEM COMO BACTÉRIAS E BIOFILME DO LEITO DE LESÕES CRÔNICAS E AGUDAS. ACELERA O PROCESSO DE CICATRIZAÇÃO PROPORCIONANDO LIMPEZA EFETIVA E CONTROLE ANTIMICROBIANO. INDICADO PARA LIMPEZA, HIDRATAÇÃO E DESCONTAMINAÇÃO DE TODOS OS TIPOS DE FERIDAS.					

EMBALAGEM COM 350 ML.

Valor total do lote R\$ 782.411,48 (setecentos e oitenta e dois mil, quatrocentos e onze reais e quarenta e oito centavos)

LOTE 18					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
91	BANDAGEM ADESIVA ELÁSTICA (5CM x 4,5M): LEVE, POROSA, COMPOSTA DE ALGODÃO E RAYON, TECIDOS COM ELASTICIDADE CONTROLADA E COM ADESIVO DE ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO. USO HOSPITALAR EM PROCEDIMENTOS ORTOPÉDICOS, TRATAMENTOS E PREVENÇÃO. MELHORA A CIRCULAÇÃO SANGÜÍNEA E LINFÁTICA, ANALGESIA, CORREÇÃO DE FUNÇÕES E NA ATIVAÇÃO OU INIBIÇÃO DA MUSCULATURA. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ROLO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	160.0	Unidade	R\$ 30,19	R\$ 4.830,40
Especificação: BANDAGEM ADESIVA ELÁSTICA (5CM x 4,5M): LEVE, POROSA, COMPOSTA DE ALGODÃO E RAYON, TECIDOS COM ELASTICIDADE CONTROLADA E COM ADESIVO DE ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO. USO HOSPITALAR EM PROCEDIMENTOS ORTOPÉDICOS, TRATAMENTOS E PREVENÇÃO. MELHORA A CIRCULAÇÃO SANGÜÍNEA E LINFÁTICA, ANALGESIA, CORREÇÃO DE FUNÇÕES E NA ATIVAÇÃO OU INIBIÇÃO DA MUSCULATURA. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ROLO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.					
92	BANDAGEM ADESIVA ELÁSTICA (7,5CM x 4,5M): LEVE, POROSA, COMPOSTA DE ALGODÃO E RAYON, TECIDOS COM ELASTICIDADE CONTROLADA E COM ADESIVO DE ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO. USO HOSPITALAR EM PROCEDIMENTOS ORTOPÉDICOS, TRATAMENTOS E PREVENÇÃO. MELHORA A CIRCULAÇÃO SANGÜÍNEA E LINFÁTICA, ANALGESIA, CORREÇÃO DE FUNÇÕES E NA ATIVAÇÃO OU INIBIÇÃO DA MUSCULATURA. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ROLO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	160.0	Unidade	R\$ 32,99	R\$ 5.278,40
Especificação: BANDAGEM ADESIVA ELÁSTICA (7,5CM x 4,5M): LEVE, POROSA, COMPOSTA DE ALGODÃO E RAYON, TECIDOS COM ELASTICIDADE CONTROLADA E COM ADESIVO DE ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO. USO HOSPITALAR EM PROCEDIMENTOS ORTOPÉDICOS, TRATAMENTOS E PREVENÇÃO. MELHORA A CIRCULAÇÃO SANGÜÍNEA E LINFÁTICA, ANALGESIA, CORREÇÃO DE FUNÇÕES E NA ATIVAÇÃO OU INIBIÇÃO DA MUSCULATURA. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ROLO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.					
257	CURATIVO ANTIMICROBIANO DE CARVÃO ATIVADO COM PRATA. COBERTURA DE CARVÃO ATIVADO COM PRATA COMPOSTO DE PURO CARVÃO ATIVADO IMPREGNADO COM PRATA (25UG/CM ²), ENVOLTO POR UMA CAMADA DE NYLON DE BAIXA ADERÊNCIA (NÃO DEVE ADERIR/GRUDAR NO LEITO DA LESÃO), FLEXÍVEL E RESISTENTE, SELADA EM TODA SUA EXTENSÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, ESTÉRIL, TAMANHO: 10,5 CM X 19 CM.	780.0	Unidade	R\$ 39,97	R\$ 31.176,60
Especificação: CURATIVO ANTIMICROBIANO DE CARVÃO ATIVADO COM PRATA. COBERTURA DE CARVÃO ATIVADO COM PRATA COMPOSTO DE PURO CARVÃO ATIVADO IMPREGNADO COM PRATA (25UG/CM ²), ENVOLTO POR UMA CAMADA DE NYLON DE BAIXA ADERÊNCIA (NÃO DEVE ADERIR/GRUDAR NO LEITO DA LESÃO), FLEXÍVEL E RESISTENTE, SELADA EM TODA SUA EXTENSÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, ESTÉRIL, TAMANHO: 10,5 CM X 19 CM.					
263	CURATIVO DO TIPO FILME TRANSPARENTE PARA PROFILAXIA LLP	50.0	Unidade	R\$ 33,80	R\$ 1.690,00
Especificação: CURATIVO DO TIPO FILME TRANSPARENTE PARA PROFILAXIA LLP					
265	CURATIVO PARA CATETER IV 6X7 CM	1200.0	Unidade	R\$ 4,14	R\$ 4.968,00
Especificação: CURATIVO PARA CATETER IV 6X7 CM					

266	CURATIVO PARA CATETER IV 8,5 X 11,5 CM	1200.0	Unidade	R\$ 4,12	R\$ 4.944,00
Especificação: CURATIVO PARA CATETER IV 8,5 X 11,5 CM					
267	CURATIVO PARA TRANSFERÊNCIA DE EXSUDATO, AUTO ADERENTE, ATRAUMÁTICO E FLEXÍVEL, COMPOSTO POR CAMADA DE SILICONE SUAVE, CAMADA DE ESPUMA DE POLIURETANO E FILME SEMIPERMEÁVEL DE POLIURETANO, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, MEDINDO 10 X 10 CM.	720.0	Unidade	R\$ 53,76	R\$ 38.707,20
Especificação: CURATIVO PARA TRANSFERÊNCIA DE EXSUDATO, AUTO ADERENTE, ATRAUMÁTICO E FLEXÍVEL, COMPOSTO POR CAMADA DE SILICONE SUAVE, CAMADA DE ESPUMA DE POLIURETANO E FILME SEMIPERMEÁVEL DE POLIURETANO, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, MEDINDO 10 X 10 CM.					
268	CURATIVO POLY TUBE ESTERIL 9 X 9 CM - COBERTURA DESTINADO AO CUIDADO DAS TRAQUEOSTOMIAS, GASTROSTOMIAS, DRENOS E PELE PERIESTOMA, CONSTITUÍDO POR UMA MEMBRANA DE POLIURETANO, QUE É COMPOSTA POR UM AGENTE DE LIMPEZA, GLICERINA E GOMA SUPRABSORVENTE E MATRIZ REVESTIDA POR FILME SEMIPERMEÁVEL.	200.0	Unidade	R\$ 88,61	R\$ 17.722,00
Especificação: CURATIVO POLY TUBE ESTERIL 9 X 9 CM - COBERTURA DESTINADO AO CUIDADO DAS TRAQUEOSTOMIAS, GASTROSTOMIAS, DRENOS E PELE PERIESTOMA, CONSTITUÍDO POR UMA MEMBRANA DE POLIURETANO, QUE É COMPOSTA POR UM AGENTE DE LIMPEZA, GLICERINA E GOMA SUPRABSORVENTE E MATRIZ REVESTIDA POR FILME SEMIPERMEÁVEL.					
269	CURATIVO TELA NÃO ADERENTE TAMANHO APROXIMADO 7,6CM X 20,3 CM (COM VARIAÇÃO DE 5CM PARA + OU -) COMPOSTA DE UMA MALHA DE ACETATO DE CELULOSE OU SILICONE OU AGE OU AGE ASSOCIADO A COPAÍBA E MELALEUCA PARA COBERTURA PRIMÁRIA, UNIFORME E POROSA, ESTÉRIL.	240.0	Unidade	R\$ 31,15	R\$ 7.476,00
Especificação: CURATIVO TELA NÃO ADERENTE TAMANHO APROXIMADO 7,6CM X 20,3 CM (COM VARIAÇÃO DE 5CM PARA + OU -) COMPOSTA DE UMA MALHA DE ACETATO DE CELULOSE OU SILICONE OU AGE OU AGE ASSOCIADO A COPAÍBA E MELALEUCA PARA COBERTURA PRIMÁRIA, UNIFORME E POROSA, ESTÉRIL.					
270	CURATIVO TIPO FILME TRANSPARENTE EM ROLO 10CM X 2M	100.0	Unidade	R\$ 126,98	R\$ 12.698,00
Especificação: CURATIVO TIPO FILME TRANSPARENTE EM ROLO 10CM X 2M					
271	CURATIVO TIPO FILME TRANSPARENTE EM ROLO 5CM X 2M	100.0	Unidade	R\$ 90,74	R\$ 9.074,00
Especificação: CURATIVO TIPO FILME TRANSPARENTE EM ROLO 5CM X 2M					
361	FILME TRANSPARENTE EM ROLO (NÃO-ESTÉRIL) É CONSTITUÍDO POR POLIURETANO E ADESIVO ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO, É SEMIPERMEÁVEL E PROPORCIONA UMA COBERTURA PROTETORA SOBRE A PELE, CONTRIBUINDO PARA IMPEDIR QUE A PELE INTACTA SEJA DANIFICADA POR FRICÇÃO E FLUIDOS CORPORAIS. É INDICADA PARA PROTEÇÃO DA PELE SOB RISCO DE ÚLCERA POR PRESSÃO, PREVENÇÃO DE LESÕES DE PELE SOB RISCO (FRICÇÃO) E COMO COBERTURA SECUNDÁRIA DE CURATIVOS. É RESISTENTE À ÁGUA, ASSIM NÃO É NECESSÁRIA A REMOÇÃO PARA BANHOS OU OUTROS PROCEDIMENTOS; O CURATIVO PODERÁ PERMANECER SOBRE A PELE DO PACIENTE POR ATÉ 07 (SETE) DIAS. SE UTILIZADO COMO CURATIVO SECUNDÁRIO, MANTER AS TROCAS DE ACORDO COM A COBERTURA UTILIZADA; MATERIAL DISPONÍVEL NOS TAMANHOS: 15CMX10M (ROLO).	200.0	Rolo	R\$ 81,49	R\$ 16.298,00
Especificação: FILME TRANSPARENTE EM ROLO (NÃO-ESTÉRIL) É CONSTITUÍDO POR POLIURETANO E ADESIVO ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO, É SEMIPERMEÁVEL E PROPORCIONA UMA COBERTURA PROTETORA SOBRE A PELE, CONTRIBUINDO PARA IMPEDIR QUE A PELE INTACTA SEJA DANIFICADA POR FRICÇÃO E FLUIDOS CORPORAIS. É INDICADA PARA PROTEÇÃO DA PELE SOB RISCO DE ÚLCERA POR PRESSÃO, PREVENÇÃO DE LESÕES DE PELE SOB RISCO (FRICÇÃO) E COMO COBERTURA					

SECUNDÁRIA DE CURATIVOS. É RESISTENTE À ÁGUA, ASSIM NÃO É NECESSÁRIA A REMOÇÃO PARA BANHOS OU OUTROS PROCEDIMENTOS; O CURATIVO PODERÁ PERMANECER SOBRE A PELE DO PACIENTE POR ATÉ 07 (SETE) DIAS. SE UTILIZADO COMO CURATIVO SECUNDÁRIO, MANTER AS TROCAS DE ACORDO COM A COBERTURA UTILIZADA; MATERIAL DISPONÍVEL NOS TAMANHOS: 15CMX10M (ROLO).					
843	CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO IMPREGNADA COM MATRIZ CICATRIZANTE TLC 10X10CM	1800.0	Unidade	R\$ 101,53	R\$ 182.754,00
Especificação: CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO IMPREGNADA COM MATRIZ CICATRIZANTE TLC (TECNOLOGIA LÍPIDO COLOIDE, COMPOSTA POR MATRIZ LIPOFÍLICA E CARBOXIMETILCELULOSE), CAMADA SUPER ABSORVENTE, CAMADA DE NÃO TECIDO, FILME DE POLIURETANO COM BORDA DE SILICONE SEMIPERMEÁVEL. TAMANHOS 10X10CM					
844	CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO IMPREGNADA COM MATRIZ CICATRIZANTE TLC 20X20CM	1800.0	Unidade	R\$ 360,78	R\$ 649.404,00
Especificação: CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO IMPREGNADA COM MATRIZ CICATRIZANTE TLC (TECNOLOGIA LÍPIDO COLOIDE, COMPOSTA POR MATRIZ LIPOFÍLICA E CARBOXIMETILCELULOSE), CAMADA SUPER ABSORVENTE, CAMADA DE NÃO TECIDO, FILME DE POLIURETANO COM BORDA DE SILICONE SEMIPERMEÁVEL. TAMANHOS 20X20CM					
845	CURATIVO PRIMÁRIO, ESTÉRIL, ABSORVENTE, NÃO ADERENTE, NÃO OCLUSIVO, COMPOSTO POR FIBRAS POLIABSORVENTES TAMANHOS 15X15	1200.0	Unidade	R\$ 209,80	R\$ 251.760,00
Especificação: CURATIVO PRIMÁRIO, ESTÉRIL, ABSORVENTE, NÃO ADERENTE, NÃO OCLUSIVO, COMPOSTO POR FIBRAS POLIABSORVENTES, FORMADAS POR NÚCLEO ACRÍLICO ENVOLTO POR POLÍMEROS DE POLIACRILATO DE AMÔNIA E MATRIZ CICATRIZANTE TLC-AG (TECNOLOGIA LÍPIDO COLOIDE, COMPOSTA POR MATRIZ LIPOFÍLICA, CARBOXIMETILCELULOSE E SAIS DE PRATA). TAMANHOS 15X15					
846	CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO IMPREGNADA COM MATRIZ CICATRIZANTE TLC 15X15CM	1400.0	Unidade	R\$ 312,29	R\$ 437.206,00
Especificação: CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO IMPREGNADA COM MATRIZ CICATRIZANTE TLC (TECNOLOGIA LÍPIDO COLOIDE, COMPOSTA POR MATRIZ LIPOFÍLICA E CARBOXIMETILCELULOSE), CAMADA SUPER ABSORVENTE, CAMADA DE NÃO TECIDO, FILME DE POLIURETANO COM BORDA DE SILICONE SEMIPERMEÁVEL. TAMANHOS 15X15CM					
858	CURATIVO PRIMÁRIO, ESTÉRIL, ABSORVENTE, NÃO ADERENTE, NÃO OCLUSIVO, COMPOSTO POR FIBRAS POLIABSORVENTES TAMANHOS 10X10.	1250.0	Unidade	R\$ 86,50	R\$ 108.125,00
Especificação: CURATIVO PRIMÁRIO, ESTÉRIL, ABSORVENTE, NÃO ADERENTE, NÃO OCLUSIVO, COMPOSTO POR FIBRAS POLIABSORVENTES, FORMADAS POR NÚCLEO ACRÍLICO ENVOLTO POR POLÍMEROS DE POLIACRILATO DE AMÔNIA E MATRIZ CICATRIZANTE TLC-AG (TECNOLOGIA LÍPIDO COLOIDE, COMPOSTA POR MATRIZ LIPOFÍLICA, CARBOXIMETILCELULOSE E SAIS DE PRATA). TAMANHOS 10X10.					
859	CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO IMPREGNADA COM MATRIZ CICATRIZANTE TLC. TAMANHOS 20X20CM (FORMATO SACRAL).	1000.0	Unidade	R\$ 229,73	R\$ 229.730,00
Especificação: CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO IMPREGNADA COM MATRIZ CICATRIZANTE TLC (TECNOLOGIA LÍPIDO COLOIDE, COMPOSTA POR MATRIZ LIPOFÍLICA E CARBOXIMETILCELULOSE), CAMADA SUPER ABSORVENTE, CAMADA DE NÃO TECIDO, FILME DE POLIURETANO COM BORDA DE SILICONE SEMIPERMEÁVEL. TAMANHOS 20X20CM (FORMATO SACRAL).					
863	COMPRESSA COMPOSTA DE TECIDO DE CARVÃO ATIVADO, IMPREGNADO COM PRATA, TAMANHO 10X20 CM.	3200.0	Unidade	R\$ 143,92	R\$ 460.544,00
Especificação: COMPRESSA COMPOSTA DE TECIDO DE CARVÃO ATIVADO, IMPREGNADO COM PRATA, Prensado entre duas camadas de rayon/poliâmida, podendo ser cortado, estéril por radiação gama, registro na Anvisa como correlato classe de risco III (produtos destinados a ser usados principalmente em feridas que tenham produzido ruptura da derme e que somente podem cicatrizar por segunda intenção), embalado individualmente em envelopes PET/papel cirúrgico, tamanho 10x20 cm.					
867	CURATIVO PRIMÁRIO, ESTÉRIL, NÃO ADERENTE, NÃO OCLUSIVO, CONSTITUÍDO POR UMA REDE TEXTIL 100% DE POLIÉSTER IMPREGNADA COM MATRIZ CICATRIZANTE TLC-AG (TECNOLOGIA LÍPIDO COLOIDE, COMPOSTA POR MATRIZ LIPOFÍLICA, CARBOXIMETILCELULOSE E SAIS DE PRATA). TAMANHOS 10X12.	1300.0	Unidade	R\$ 220,96	R\$ 287.248,00
Especificação: CURATIVO PRIMÁRIO, ESTÉRIL, NÃO ADERENTE, NÃO OCLUSIVO, CONSTITUÍDO POR UMA REDE TEXTIL 100% DE POLIÉSTER IMPREGNADA COM MATRIZ CICATRIZANTE TLC-AG (TECNOLOGIA LÍPIDO COLOIDE, COMPOSTA POR MATRIZ LIPOFÍLICA, CARBOXIMETILCELULOSE E SAIS DE PRATA). TAMANHOS 10X12.					
868	CURATIVO PRIMÁRIO, ESTÉRIL, ABSORVENTE, NÃO ADERENTE, NÃO OCLUSIVO, COMPOSTO POR FIBRAS POLIABSORVENTES, FORMADAS POR NÚCLEO ACRÍLICO ENVOLTO POR POLÍMEROS DE POLIACRILATO DE AMÔNIA, E MATRIZ CICATRIZANTE TLC-NOSF (TECNOLOGIA LÍPIDO COLOIDE COMPOSTA POR MATRIZ LIPOFÍLICA, CARBOXIMETILCELULOSE E OCT	1300.0	Unidade	R\$ 211,24	R\$ 274.612,00
Especificação: CURATIVO PRIMÁRIO, ESTÉRIL, ABSORVENTE, NÃO ADERENTE, NÃO OCLUSIVO, COMPOSTO POR FIBRAS POLIABSORVENTES, FORMADAS POR NÚCLEO ACRÍLICO ENVOLTO POR POLÍMEROS DE POLIACRILATO DE AMÔNIA, E MATRIZ					

CICATRIZANTE TLC-NOSF (TECNOLOGIA LÍPIDO COLOIDE COMPOSTA POR MATRIZ LIPOFÍLICA, CARBOXIMETILCELULOSE E OCTASSULFATO DE SACAROSE), TAMANHO 10X10.						
869	CURATIVO ESTÉRIL TRIPLAMENTE COMPOSTO POR CARBOXIMETILCELULOSE, ALGINATO DE CÁLCIO E UM COMPLEXO DE PRATA. TAMANHO 10CM X 10CM.	600.0	Unidade	R\$ 110,50	R\$ 66.300,00	
Especificação: CURATIVO ESTÉRIL TRIPLAMENTE COMPOSTO POR CARBOXIMETILCELULOSE, ALGINATO DE CÁLCIO E UM COMPLEXO DE PRATA. NÃO ADERENTE, ALTAMENTE ABSORVENTE. AS FIBRAS DE ALGINATO E CMC QUANDO EM CONTATO COM OXSUDATO FORMAM UM GEL HIDROFÍLICO PROMOVEDOR DO DESBRIDAMENTO AUTOLÍTICO E ABSORVENDO O EXSUDATO, PERMITE A REMOÇÃO SEM TRAUMA. TAMANHOS 10CM X 10CM.						
870	COMPRESSA NÃO ADERENTE DE RAYON, HIPOALERGÊNICA, IMPREGNADA COM EMULSÃO DE PETROLATUM, EMBALADA EM ENVELOPE PET/PE. TAMANHO 7,6 X 7,6 CM.	1600.0	Unidade	R\$ 15,11	R\$ 24.176,00	
Especificação: COMPRESSA NÃO ADERENTE DE RAYON, HIPOALERGÊNICA, IMPREGNADA COM EMULSÃO DE PETROLATUM, EMBALADA EM ENVELOPE PET/PE, ESTÉRIL POR RADIAÇÃO GAMA, REGISTRO NA ANVISA COMO CORRELATO CLASSE DE RISCO III (PRODUTOS DESTINADOS A SER USADOS PRINCIPALMENTE EM FERIDAS QUE TENHAM PRODUZIDO RUPTURA DA DERME E QUE SOMENTE PODEM CICATRIZAR POR SEGUNDA INTENÇÃO). TAMANHO 7,6 X 7,6 CM.						
Valor total do lote R\$ 3.126.721,60 (três milhões, cento e vinte e seis mil, setecentos e vinte e um reais e sessenta centavos)						

LOTE 19					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
12	ACIDO TRICLOROACETICO A 70% FRASCO COM 10 ML (MANIPULADO)	14.0	Frasco	R\$ 46,34	R\$ 648,76
Especificação: ACIDO TRICLOROACETICO A 70% FRASCO COM 10 ML (MANIPULADO)					
13	ACIDO TRICLOROACETICO A 80% FRASCO COM 10 ML (MANIPULADO)	14.0	Frasco	R\$ 60,95	R\$ 853,30
Especificação: ACIDO TRICLOROACETICO A 80% FRASCO COM 10 ML (MANIPULADO)					
14	ACIDO TRICLOROACETICO A 90% FRASCO COM 10 ML (MANIPULADO)	14.0	Frasco	R\$ 77,63	R\$ 1.086,82
Especificação: ACIDO TRICLOROACETICO A 90% FRASCO COM 10 ML (MANIPULADO)					
254	CREME HIDRATANTE COM URÉIA E ÁCIDO LÁTICO. CREME BRANCO, VISCOSO, NÃO ESTÉRIL, COMPOSTO POR ÁGUA, 10% URÉIA (CARBAMIDA), PALMITATO DE ISOPROPILO, PALMITATO DE OCTILA, ESTEARATO DE GLICERILA, 4% DE ALFA HIDROXIÁCIDO (ÁCIDO LÁTICO), ÁLCOOL, ESTEARÍLICO, SORBITOL, LACTATO DE AMÔNIO, ÁCIDO ESTEÁRICO, CETEARETE-25 E CETEARETE-6. INDICADO PARA HIDRATAÇÃO IDEAL DA PELE E ESFOLIAÇÃO DE PÉS RESSECADOS EM PACIENTES DIABÉTICOS, OFERECE HIDRATAÇÃO SUPERIOR PERNAS E CALCANHARES QUE APRESENTAM RESSECAMENTO, ESCAMAÇÃO OU RACHADURAS. SEM CONSERVANTES, CORANTES OU PERFUME, REDUZ O RISCO DE REAÇÕES ALÉRGICAS NA PELE SENSÍVEL DO DIABÉTICO. EMBALAGEM COM 200 ML.	600.0	Unidade	R\$ 53,23	R\$ 31.938,00
Especificação: CREME HIDRATANTE COM URÉIA E ÁCIDO LÁTICO. CREME BRANCO, VISCOSO, NÃO ESTÉRIL, COMPOSTO POR ÁGUA, 10% URÉIA (CARBAMIDA), PALMITATO DE ISOPROPILO, PALMITATO DE OCTILA, ESTEARATO DE GLICERILA, 4% DE ALFA HIDROXIÁCIDO (ÁCIDO LÁTICO), ÁLCOOL, ESTEARÍLICO, SORBITOL, LACTATO DE AMÔNIO, ÁCIDO ESTEÁRICO, CETEARETE-25 E CETEARETE-6. INDICADO PARA HIDRATAÇÃO IDEAL DA PELE E ESFOLIAÇÃO DE PÉS RESSECADOS EM PACIENTES DIABÉTICOS, OFERECE HIDRATAÇÃO SUPERIOR PERNAS E CALCANHARES QUE APRESENTAM RESSECAMENTO, ESCAMAÇÃO OU RACHADURAS. SEM CONSERVANTES, CORANTES OU PERFUME, REDUZ O RISCO DE REAÇÕES ALÉRGICAS NA PELE SENSÍVEL DO DIABÉTICO. EMBALAGEM COM 200 ML.					
610	ÓLEO DE COPAÍBA E MELALEUCA PARA PREVENÇÃO E TRATAMENTO DE LESÕES POR PRESSÃO 100ML	1500.0	Unidade	R\$ 58,94	R\$ 88.410,00

Especificação: ÓLEO DE COPAÍBA E MELALEUCA PARA PREVENÇÃO E TRATAMENTO DE LESÕES POR PRESSÃO 100ML					
611	ÓLEO DE COPAÍBA E MELALEUCA PARA PREVENÇÃO E TRATAMENTO DE LESÕES POR PRESSÃO 200ML	1500.0	Unidade	R\$ 90,72	R\$ 136.080,00
Especificação: ÓLEO DE COPAÍBA E MELALEUCA PARA PREVENÇÃO E TRATAMENTO DE LESÕES POR PRESSÃO 200ML					
612	ÓLEO DE GIRASSOL CICATRIZANTE FRASCO 100 ML	6750.0	Frasco	R\$ 8,05	R\$ 54.337,50
Especificação: ÓLEO DE GIRASSOL CICATRIZANTE FRASCO 100 ML					
613	ÓLEO DE GIRASSOL CICATRIZANTE FRASCO 200 ML	4100.0	Frasco	R\$ 13,73	R\$ 56.293,00
Especificação: ÓLEO DE GIRASSOL CICATRIZANTE FRASCO 200 ML					
614	ÓLEO MINERAL 100%, USO ORAL, FRASCO COM 100ML	6080.0	Frasco	R\$ 5,92	R\$ 35.993,60
Especificação: ÓLEO MINERAL 100%, USO ORAL, FRASCO COM 100ML					
626	PAPAÍNA 20% + UREIA 5% - 100G - GEL - BISNAGA	240.0	Unidade	R\$ 177,97	R\$ 42.712,80
Especificação: PAPAÍNA 20% + UREIA 5% - 100G - GEL - BISNAGA					
627	PAPAÍNA, CONCENTRAÇÃO 2%, FORMA FARMACEUTICA CREME, CARACTERISTICA ADICIONAL FORMULAÇÃO ESPECIALMENTE MANIPULADA. BISNAGA 60,00 G	2320.0	Unidade	R\$ 46,89	R\$ 108.784,80
Especificação: PAPAÍNA, CONCENTRAÇÃO 2%, FORMA FARMACEUTICA CREME, CARACTERISTICA ADICIONAL FORMULAÇÃO ESPECIALMENTE MANIPULADA. BISNAGA 60,00 G					
628	PAPAÍNA, CONCENTRAÇÃO 20%, FORMA FARMACEUTICA CREME, CARACTERISTICA ADICIONAL FORMULAÇÃO ESPECIALMENTE MANIPULADA. BISNAGA 60,00 G	2200.0	Unidade	R\$ 94,53	R\$ 207.966,00
Especificação: PAPAÍNA, CONCENTRAÇÃO 20%, FORMA FARMACEUTICA CREME, CARACTERISTICA ADICIONAL FORMULAÇÃO ESPECIALMENTE MANIPULADA. BISNAGA 60,00 G					
Valor total do lote R\$ 765.104,58 (setecentos e sessenta e cinco mil, cento e quatro reais e cinquenta e oito centavos)					

LOTE 20					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
2	ABSORVENTE GERIÁTRICO COM GEL - COM 3 LINHAS ADESIVAS, COBERTURA ULTRA MACIA, CAMADA IMPERMEÁVEL ANTI VAZAMENTO. PACOTE COM 20 UNID.	250.0	Pacote	R\$ 11,44	R\$ 2.860,00
Especificação: ABSORVENTE GERIÁTRICO COM GEL - COM 3 LINHAS ADESIVAS, COBERTURA ULTRA MACIA, CAMADA IMPERMEÁVEL ANTI VAZAMENTO. PACOTE COM 20 UNID.					
433	FRALDA INFANTIL TAMANHO G, FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO HIPOALERGÊNICO, COM FORMATO ANATÔMICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO: FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, USO ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO.	38000.0	Unidade	R\$ 0,75	R\$ 28.500,00
Especificação: FRALDA INFANTIL TAMANHO G, FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO HIPOALERGÊNICO, COM FORMATO ANATÔMICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO: FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, USO ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO.					
434	FRALDA INFANTIL TAMANHO M, FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO HIPOALERGÊNICO, COM FORMATO ANATÔMICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO:	34000.0	Unidade	R\$ 0,69	R\$ 23.460,00

	FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, USO ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO.					
	Especificação: FRALDA INFANTIL TAMANHO M, FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO HIPOALERGÊNICO, COM FORMATO ANATÔMICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO: FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, USO ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO.					
435	FRALDA INFANTIL TAMANHO P, FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO HIPOALERGÊNICO, COM FORMATO ANATÔMICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO: FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, USO ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO.	16000.0	Unidade	R\$ 0,64		R\$ 10.240,00
	Especificação: FRALDA INFANTIL TAMANHO P, FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO HIPOALERGÊNICO, COM FORMATO ANATÔMICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO: FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, USO ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO.					
436	FRALDA INFANTIL TAMANHO XG, FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO HIPOALERGÊNICO, COM FORMATO ANATÔMICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO: FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, USO ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO.	62400.0	Unidade	R\$ 0,85		R\$ 53.040,00
	Especificação: FRALDA INFANTIL TAMANHO XG, FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO HIPOALERGÊNICO, COM FORMATO ANATÔMICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO: FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, USO ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO.					
437	FRALDA INFANTIL TAMANHO XXG, FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO HIPOALERGÊNICO, COM FORMATO ANATÔMICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO: FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, USO ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO.	120000.0	Unidade	R\$ 1,03		R\$ 123.600,00
	Especificação: FRALDA INFANTIL TAMANHO XXG, FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO HIPOALERGÊNICO, COM FORMATO ANATÔMICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO: FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, USO ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO.					
438	FRALDAS GERIÁTRICA G, DESCARTÁVEL ADULTO COM FORMATO ANATÔMICO, FORRO ULTRA MACIO, ANTIALÉRGICA, CAMADA DE GEL COM ALTA ABSORÇÃO, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS. TAMANHO G (PESO ACIMA DE 70 KG).	154400.0	Unidade	R\$ 2,15		R\$ 331.960,00
	Especificação: FRALDAS GERIÁTRICA G, DESCARTÁVEL ADULTO COM FORMATO ANATÔMICO, FORRO ULTRA MACIO, ANTIALÉRGICA, CAMADA DE GEL COM ALTA ABSORÇÃO, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS. TAMANHO G (PESO ACIMA DE 70 KG).					
439	FRALDAS GERIÁTRICAS EXG DESCARTÁVEL ADULTO COM FORMATO ANATÔMICO, FORRO ULTRA MACIO, ANTIALÉRGICA, CAMADA DE GEL COM ALTA ABSORÇÃO, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS. TAMANHO EXG	117000.0	Unidade	R\$ 2,27		R\$ 265.590,00
	Especificação: FRALDAS GERIÁTRICAS EXG DESCARTÁVEL ADULTO COM FORMATO ANATÔMICO, FORRO ULTRA MACIO, ANTIALÉRGICA, CAMADA DE GEL COM ALTA ABSORÇÃO, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS. TAMANHO EXG					
440	FRALDAS GERIÁTRICAS M DESCARTÁVEL ADULTO COM FORMATO ANATÔMICO, FORRO ULTRA MACIO, ANTIALÉRGICA, CAMADA DE GEL COM ALTA ABSORÇÃO, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS. TAMANHO M - ADULTO COM PESO DE 45 A 70 KG.	116600.0	Unidade	R\$ 2,05		R\$ 239.030,00
	Especificação: FRALDAS GERIÁTRICAS M DESCARTÁVEL ADULTO COM FORMATO ANATÔMICO, FORRO ULTRA MACIO, ANTIALÉRGICA, CAMADA DE GEL COM ALTA ABSORÇÃO, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS. TAMANHO M - ADULTO COM PESO DE 45 A 70 KG.					
441	FRALDAS GERIÁTRICAS P DESCARTÁVEL ADULTO COM FORMATO ANATÔMICO, FORRO ULTRA MACIO, ANTIALÉRGICA, CAMADA DE GEL COM ALTA ABSORÇÃO, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS. TAMANHO P (ADULTO COM PESO DE 30 A 40 KG).	24000.0	Unidade	R\$ 2,06		R\$ 49.440,00

Especificação: FRALDAS GERIÁTRICAS P DESCARTÁVEL ADULTO COM FORMATO ANATÔMICO, FORRO ULTRA MACIO, ANTIALÉRGICA, CAMADA DE GEL COM ALTA ABSORÇÃO, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS. TAMANHO P (ADULTO COM PESO DE 30 A 40 KG).

Valor total do lote R\$ 1.127.720,00 (um milhão, cento e vinte e sete mil, setecentos e vinte reais)

LOTE 21					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
234	COLETOR UNIVERSAL 60 ML, TAMP VERMELHA, SEM PÁ, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	50400.0	Unidade	R\$ 0,54	R\$ 27.216,00
Especificação: COLETOR UNIVERSAL 60 ML, TAMP VERMELHA, SEM PÁ, EMBALAGEM INDIVIDUAL.					
252	COPO PORTA-LÂMINA, FRASCO PLÁSTICO PARA CITOLOGIA 3 LÂMINAS COM TAMP ROSQUEADA	35000.0	Unidade	R\$ 0,69	R\$ 24.150,00
Especificação: COPO PORTA-LÂMINA, FRASCO PLÁSTICO PARA CITOLOGIA 3 LÂMINAS COM TAMP ROSQUEADA					
330	ESCOVA ENDOCERVICAL EMBALAGEM INDIVIDUALIZADA.	35000.0	Unidade	R\$ 0,65	R\$ 22.750,00
Especificação: ESCOVA ENDOCERVICAL EMBALAGEM INDIVIDUALIZADA.					
336	ESPÁTULA DE AYRES DE MADEIRA, RESISTENTE, PONTA ARREDONDADA, DESCARTÁVEIS, MEDINDO 18CM DE COMP. EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES.	350.0	Pacote	R\$ 9,25	R\$ 3.237,50
Especificação: ESPÁTULA DE AYRES DE MADEIRA, RESISTENTE, PONTA ARREDONDADA, DESCARTÁVEIS, MEDINDO 18CM DE COMP. EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES.					
337	ESPÉCULOS DESCARTÁVEIS G	10480.0	Unidade	R\$ 1,63	R\$ 17.082,40
Especificação: ESPÉCULOS DESCARTÁVEIS G					
338	ESPÉCULOS DESCARTÁVEIS M	15000.0	Unidade	R\$ 1,46	R\$ 21.900,00
Especificação: ESPÉCULOS DESCARTÁVEIS M					
339	ESPÉCULOS DESCARTÁVEIS P	10000.0	Unidade	R\$ 1,54	R\$ 15.400,00
Especificação: ESPÉCULOS DESCARTÁVEIS P					
442	FRASCO COLETOR PARA EXAME, PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, 50 A 80 ML	9600.0	Unidade	R\$ 0,56	R\$ 5.376,00
Especificação: FRASCO COLETOR PARA EXAME, PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, 50 A 80 ML					
505	LÂMINAS PARA MICROSCOPIA COM EXTREMIDADE FOSCA CX C/ 50 UNIDADES	824.0	Caixa	R\$ 30,71	R\$ 25.305,04
Especificação: LÂMINAS PARA MICROSCOPIA COM EXTREMIDADE FOSCA CX C/ 50 UNIDADES					
648	PINÇA DE CHERON DESCARTÁVEL	35000.0	Unidade	R\$ 2,55	R\$ 89.250,00
Especificação: PINÇA DE CHERON DESCARTÁVEL					
655	PRESERVATIVO MASCULINO COM LUBRIFICANTE - CX C/ 144 UNDS	800.0	Caixa	R\$ 67,04	R\$ 53.632,00
Especificação: PRESERVATIVO MASCULINO COM LUBRIFICANTE - CX C/ 144 UNDS					
656	PRESERVATIVO MASCULINO SEM LUBRIFICANTE - CX C/ 144 UNDS	130.0	Caixa	R\$ 65,34	R\$ 8.494,20
Especificação: PRESERVATIVO MASCULINO SEM LUBRIFICANTE - CX C/ 144 UNDS					
Valor total do lote R\$ 313.793,14 (trezentos e treze mil, setecentos e noventa e três reais e catorze centavos)					

LOTE 22					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
36	AGULHA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA COM CANETA 12,7MM (29G/0,33MM) CX COM 100 UND	25.0	Caixa	R\$ 31,45	R\$ 786,25
Especificação: AGULHA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA COM CANETA 12,7MM (29G/0,33MM) CX COM 100 UND					
37	AGULHA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA COM CANETA 4MM (32G/0,23MM) CX COM 100 UND	250.0	Caixa	R\$ 29,92	R\$ 7.480,00
Especificação: AGULHA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA COM CANETA 4MM (32G/0,23MM) CX COM 100 UND					
38	AGULHA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA COM CANETA 5MM (31G/0,25MM) CX COM 100 UND	100.0	Caixa	R\$ 24,90	R\$ 2.490,00
Especificação: AGULHA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA COM CANETA 5MM (31G/0,25MM) CX COM 100 UND					
39	AGULHA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA COM CANETA 6MM (31G/0,25MM) CX COM 100 UND	70.0	Caixa	R\$ 24,34	R\$ 1.703,80
Especificação: AGULHA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA COM CANETA 6MM (31G/0,25MM) CX COM 100 UND					
40	AGULHA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA COM CANETA 8MM (31G/0,25MM) CX COM 100 UND	40.0	Caixa	R\$ 25,39	R\$ 1.015,60
Especificação: AGULHA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA COM CANETA 8MM (31G/0,25MM) CX COM 100 UND					
69	APARELHO P/ MONITORAR GLICEMIA - COMPATIVELIS COM AS FITAS DE GLICEMIA: ACCU CHECK ACTIVE.	460.0	Unidade	R\$ 99,07	R\$ 45.572,20
Especificação: APARELHO P/ MONITORAR GLICEMIA - COMPATIVELIS COM AS FITAS DE GLICEMIA: ACCU CHECK ACTIVE.					
418	FITA PARA GLICEMIA COMPATÍVEL COM APARELHO ACCU CHECK ACTIVE. TIRAS REAGENTES PARA MEDIÇÃO DE GLICOSE NO SANGUE. CAIXA COM 50 UNIDADES.	6000.0	Caixa	R\$ 75,05	R\$ 450.300,00
Especificação: FITA PARA GLICEMIA COMPATÍVEL COM APARELHO ACCU CHECK ACTIVE. TIRAS REAGENTES PARA MEDIÇÃO DE GLICOSE NO SANGUE. CAIXA COM 50 UNIDADES.					
419	FITA PARA GLICEMIA COMPATÍVEL COM APARELHO G.TECH LITE. TIRAS REAGENTES PARA MEDIÇÃO DE GLICOSE NO SANGUE. CAIXA COM 50 UNIDADES.	4500.0	Caixa	R\$ 54,06	R\$ 243.270,00
Especificação: FITA PARA GLICEMIA COMPATÍVEL COM APARELHO G.TECH LITE. TIRAS REAGENTES PARA MEDIÇÃO DE GLICOSE NO SANGUE. CAIXA COM 50 UNIDADES.					
420	TIRA REAGENTE GLICEMIA - APLICAÇÃO: DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE GLICEMIA; AMOSTRA: SANGUE CAPILAR FRESCO, VENOSO, ARTERIAL E NEONATAL; USO: MONITOR DE GLICEMIA COMPATÍVEL; FAIXA MEDIÇÃO: 10-20 A 500-600 MG/DL; METODOLOGIA DE LEITURA: AMPEROMÉTRICA OU FOTOMÉTRICA POR ENZIMA GLICOSE DESIDROGENASE PARA MINIMIZAR AÇÃO DE SUBSTANCIAS INTERFERENTES; TEMPERATURA ARMAZENAMENTO: 5-25 °C; EMBALAGEM: EMBALADO INDIVIDUALMENTE OU EM FRASCO, DESDE QUE SEJA GARANTIDA A VALIDADE DO PRODUTO DEPOIS DE ABERTO, EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ; ROTULAGEM: NÚMERO DO LOTE E DATA DE VALIDADE PRESENTES NAS EMBALAGENS; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GARANTIA DE FORNECIMENTO DE 1 (UM) GLICOSIMETRO, A CADA 600	100000.0	Unidade	R\$ 11,53	R\$ 1.153.000,00

	(SEISCENTAS) FITAS FORNECIDAS; CERTIFICAÇÃO: BPF-BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO E REGISTRO NA ANVISA LEGISLAÇÃO: DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. -				
	Especificação: TIRA REAGENTE GLICEMIA - APLICAÇÃO: DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE GLICEMIA; AMOSTRA: SANGUE CAPILAR FRESCO, VENOSO, ARTERIAL E NEONATAL; USO: MONITOR DE GLICEMIA COMPATÍVEL; FAIXA MEDIÇÃO: 10-20 A 500-600 MG/DL; METODOLOGIA DE LEITURA: AMPEROMÉTRICA OU FOTOMÉTRICA POR ENZIMA GLICOSE DESIDROGENASE PARA MINIMIZAR AÇÃO DE SUBSTÂNCIAS INTERFERENTES; TEMPERATURA ARMAZENAMENTO: 5-25 °C; EMBALAGEM: EMBALADO INDIVIDUALMENTE OU EM FRASCO, DESDE QUE SEJA GARANTIDA A VALIDADE DO PRODUTO DEPOIS DE ABERTO, EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ; ROTULAGEM: NÚMERO DO LOTE E DATA DE VALIDADE PRESENTES NAS EMBALAGENS; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GARANTIA DE FORNECIMENTO DE 1 (UM) GLICOSIMETRO, A CADA 600 (SEISCENTAS) FITAS FORNECIDAS; CERTIFICAÇÃO: BPF-BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO E REGISTRO NA ANVISA LEGISLAÇÃO: DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. -				
506	LANCETA - SISTEMA DE PUNÇÃO CAPILAR DIGITAL, DE USO ÚNICO, NÃO PERMITINDO SER REMONTADA OU REUTILIZADA, QUE DISPENSA O USO DO LANCETADOR, COM BASE E PROTETOR PLÁSTICO, AGULHA COM ESPESSURA IGUAL OU INFERIOR A 28G QUE RETRAI AUTOMATICAMENTE APÓS O USO, REDUZINDO O RISCO DE ACIDENTES E GARANTINDO RAPIDEZ, PRECISÃO E INCISÃO CONSISTENTE COM BASE NOS PADRÕES DAS NORMAS DE BIOSSEGURANÇA DA RN32. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 100 UNIDADES	4180.0	Caixa	R\$ 18,89	R\$ 78.960,20
	Especificação: LANCETA - SISTEMA DE PUNÇÃO CAPILAR DIGITAL, DE USO ÚNICO, NÃO PERMITINDO SER REMONTADA OU REUTILIZADA, QUE DISPENSA O USO DO LANCETADOR, COM BASE E PROTETOR PLÁSTICO, AGULHA COM ESPESSURA IGUAL OU INFERIOR A 28G QUE RETRAI AUTOMATICAMENTE APÓS O USO, REDUZINDO O RISCO DE ACIDENTES E GARANTINDO RAPIDEZ, PRECISÃO E INCISÃO CONSISTENTE COM BASE NOS PADRÕES DAS NORMAS DE BIOSSEGURANÇA DA RN32. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 100 UNIDADES				
Valor total do lote R\$ 1.984.578,05 (um milhão, novecentos e oitenta e quatro mil, quinhentos e setenta e oito reais e cinco centavos)					

LOTE 23					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
523	LUVA CIRÚRGICA Nº 6,5 - LÁTEX NATURAL, COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA ANATÔMICA, DESCARTÁVEL, RESISTENTE, TEXTURA HOMOGÊNEA, BOA ELASTICIDADE.	12000.0	Par	R\$ 1,59	R\$ 19.080,00
	Especificação: LUVA CIRÚRGICA Nº 6,5 - LÁTEX NATURAL, COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA ANATÔMICA, DESCARTÁVEL, RESISTENTE, TEXTURA HOMOGÊNEA, BOA ELASTICIDADE.				
524	LUVA CIRÚRGICA Nº 7,0 - LÁTEX NATURAL, COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA ANATÔMICA, DESCARTÁVEL, RESISTENTE, TEXTURA HOMOGÊNEA, BOA ELASTICIDADE.	25850.0	Par	R\$ 1,54	R\$ 39.809,00
	Especificação: LUVA CIRÚRGICA Nº 7,0 - LÁTEX NATURAL, COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA ANATÔMICA, DESCARTÁVEL, RESISTENTE, TEXTURA HOMOGÊNEA, BOA ELASTICIDADE.				
525	LUVA CIRÚRGICA Nº 7,5 - LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, RESISTENTE, TEXTURA HOMOGÊNEA, BOA ELASTICIDADE.	34320.0	Par	R\$ 1,66	R\$ 56.971,20
	Especificação: LUVA CIRÚRGICA Nº 7,5 - LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, RESISTENTE, TEXTURA HOMOGÊNEA, BOA ELASTICIDADE.				
526	LUVA CIRÚRGICA Nº 8,0 - LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, RESISTENTE, TEXTURA HOMOGÊNEA, BOA ELASTICIDADE.	20000.0	Par	R\$ 1,68	R\$ 33.600,00

Especificação: LUVA CIRÚRGICA Nº 8,0 - LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, RESISTENTE, TEXTURA HOMOGÊNEA, BOA ELASTICIDADE.					
527	LUVA CIRÚRGICA Nº 8,5 - LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, RESISTENTE, TEXTURA HOMOGÊNEA, BOA ELASTICIDADE.	7200.0	Par	R\$ 1,45	R\$ 10.440,00
Especificação: LUVA CIRÚRGICA Nº 8,5 - LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, RESISTENTE, TEXTURA HOMOGÊNEA, BOA ELASTICIDADE.					
528	LUVA DE PROCEDIMENTO G - DESCARTÁVEL, EM LÁTEX NATURAL, INTEGRO E UNIF, FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADO C/ MATERIAL BIOABSORVÍVEL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, NÃO ESTÉRIL, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, Nº DE LOTE. CX C/50 PARES	4950.0	Caixa	R\$ 26,26	R\$ 129.987,00
Especificação: LUVA DE PROCEDIMENTO G - DESCARTÁVEL, EM LÁTEX NATURAL, INTEGRO E UNIF, FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADO C/ MATERIAL BIOABSORVÍVEL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, NÃO ESTÉRIL, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, Nº DE LOTE. CX C/50 PARES					
529	LUVA DE PROCEDIMENTO M - DESCARTÁVEL, EM LÁTEX NATURAL, INTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, LUBRIF C/ MATBIOABSORVÍVEL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, NÃO ESTÉRIL, IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VAL, Nº DE LOTE. CX C/50 PARES	9867.0	Caixa	R\$ 26,79	R\$ 264.336,93
Especificação: LUVA DE PROCEDIMENTO M - DESCARTÁVEL, EM LÁTEX NATURAL, INTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, LUBRIF C/ MATBIOABSORVÍVEL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, NÃO ESTÉRIL, IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VAL, Nº DE LOTE. CX C/50 PARES					
530	LUVA DE PROCEDIMENTO P - DESCARTÁVEL, EM LÁTEX NATURAL, INTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIOABSORVÍVEL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, NÃO ESTÉRIL, TENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE. CAIXA C/50 PARES	11700.0	Caixa	R\$ 26,16	R\$ 306.072,00
Especificação: LUVA DE PROCEDIMENTO P - DESCARTÁVEL, EM LÁTEX NATURAL, INTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIOABSORVÍVEL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, NÃO ESTÉRIL, TENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE. CAIXA C/50 PARES					
531	LUVA DE PROCEDIMENTO PP - DESCARTÁVEL, EM LÁTEX NATURAL, INTEGRO E UNIF, FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADO C/ MATERIAL BIOABSORVÍVEL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, NÃO ESTÉRIL, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, Nº DE LOTE. CX C/50 PARES	2720.0	Caixa	R\$ 27,01	R\$ 73.467,20
Especificação: LUVA DE PROCEDIMENTO PP - DESCARTÁVEL, EM LÁTEX NATURAL, INTEGRO E UNIF, FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADO C/ MATERIAL BIOABSORVÍVEL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, NÃO ESTÉRIL, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, Nº DE LOTE. CX C/50 PARES					
532	LUVA DESCARTAVEL, NITRILICA, NAO ESTERIL, TAMANHO G, AMBIDESTRA, CAIXA TIPO DISPENSER-BOX, CAIXA 100 UNIDADES	1200.0	Caixa	R\$ 26,62	R\$ 31.944,00
Especificação: LUVA DESCARTAVEL, NITRILICA, NAO ESTERIL, TAMANHO G, AMBIDESTRA, CAIXA TIPO DISPENSER-BOX, CAIXA 100 UNIDADES					
533	LUVA DESCARTAVEL, NITRILICA, NAO ESTERIL, TAMANHO M, AMBIDESTRA, CAIXA TIPO DISPENSER-BOX, CAIXA 100 UNIDADES	2400.0	Caixa	R\$ 24,42	R\$ 58.608,00
Especificação: LUVA DESCARTAVEL, NITRILICA, NAO ESTERIL, TAMANHO M, AMBIDESTRA, CAIXA TIPO DISPENSER-BOX, CAIXA 100 UNIDADES					
534	LUVA DESCARTAVEL, NITRILICA, NAO ESTERIL, TAMANHO P, AMBIDESTRA, CAIXA TIPO DISPENSER-BOX, CAIXA 100 UNIDADES	480.0	Caixa	R\$ 24,12	R\$ 11.577,60
Especificação: LUVA DESCARTAVEL, NITRILICA, NAO ESTERIL, TAMANHO P, AMBIDESTRA, CAIXA TIPO DISPENSER-BOX, CAIXA 100 UNIDADES					

Valor total do lote R\$ 1.035.892,93 (um milhão e trinta e cinco mil, oitocentos e noventa e dois reais e noventa e três centavos)

LOTE 24					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
304	ELETRODO ELETROCIRURGICO EG 33 - ALÇA 20MM X 10MM HASTE 120MM	20.0	Unidade	R\$ 145,86	R\$ 2.917,20
Especificação: ELETRODO ELETROCIRURGICO EG 33 - ALÇA 20MM X 10MM HASTE 120MM					
305	ELETRODO ELETROCIRURGICO EG 35 - ALÇA QUADRADA 10MM X 10MM HASTE 120MM	20.0	Unidade	R\$ 151,76	R\$ 3.035,20
Especificação: ELETRODO ELETROCIRURGICO EG 35 - ALÇA QUADRADA 10MM X 10MM HASTE 120MM					
306	ELETRODO ELETROCIRURGICO EG 36 - ALÇA TRIANGULAR 15MM X 25MM HASTE 120MM	20.0	Unidade	R\$ 153,01	R\$ 3.060,20
Especificação: ELETRODO ELETROCIRURGICO EG 36 - ALÇA TRIANGULAR 15MM X 25MM HASTE 120MM					
307	ELETRODO ELETROCIRURGICO EG 40 - AGULHA 13MM X 120MM	20.0	Unidade	R\$ 152,40	R\$ 3.048,00
Especificação: ELETRODO ELETROCIRURGICO EG 40 - AGULHA 13MM X 120MM					
308	ELETRODO ELETROCIRURGICO EG 78 - BOLA Ø 5MM HASTE 120MM	20.0	Unidade	R\$ 141,85	R\$ 2.837,00
Especificação: ELETRODO ELETROCIRURGICO EG 78 - BOLA Ø 5MM HASTE 120MM					
309	ELETRODO ELETROCIRURGICO EM 10 - BOLA Ø 5,5MM HASTE 70MM	36.0	Unidade	R\$ 89,58	R\$ 3.224,88
Especificação: ELETRODO ELETROCIRURGICO EM 10 - BOLA Ø 5,5MM HASTE 70MM					
310	ELETRODO ELETROCIRURGICO EM 12 - ALÇA Ø 7MM X 70MM	36.0	Unidade	R\$ 97,34	R\$ 3.504,24
Especificação: ELETRODO ELETROCIRURGICO EM 12 - ALÇA Ø 7MM X 70MM					
311	ELETRODO ELETROCIRURGICO EM 14 - FACA CURTA HASTE 45º 70MM	36.0	Unidade	R\$ 74,32	R\$ 2.675,52
Especificação: ELETRODO ELETROCIRURGICO EM 14 - FACA CURTA HASTE 45º 70MM					
312	ELETRODO ELETROCIRURGICO EM 16 - FACA LONGA	206.0	Unidade	R\$ 72,34	R\$ 14.902,04
Especificação: ELETRODO ELETROCIRURGICO EM 16 - FACA LONGA					
313	ELETRODO ELETROCIRURGICO EM 17 - FACA LONGA 45º HASTE 70MM	36.0	Unidade	R\$ 74,52	R\$ 2.682,72
Especificação: ELETRODO ELETROCIRURGICO EM 17 - FACA LONGA 45º HASTE 70MM					
383	FIO DE KIRSCHNER 1,5 X 300 MM	576.0	Unidade	R\$ 20,08	R\$ 11.566,08
Especificação: FIO DE KIRSCHNER 1,5 X 300 MM					
384	FIO DE KIRSCHNER 2,0 X 300 MM	576.0	Unidade	R\$ 30,23	R\$ 17.412,48
Especificação: FIO DE KIRSCHNER 2,0 X 300 MM					
393	FIO GUIA 80CM, NÃO VASCULAR, AÇO INOXIDAVEL,PONTA EM "J".	576.0	Unidade	R\$ 555,73	R\$ 320.100,48
Especificação: FIO GUIA 80CM, NÃO VASCULAR, AÇO INOXIDAVEL,PONTA EM "J".					
405	FIO PARA CERCLAGEM 1.2 MM	576.0	Unidade	R\$ 45,03	R\$ 25.937,28

Especificação: FIO PARA CERCLAGEM 1.2 MM					
406	FIO PARA CERCLAGEM 2.0 MM	576.0	Unidade	R\$ 37,96	R\$ 21.864,96
Especificação: FIO PARA CERCLAGEM 2.0 MM					
651	PLACA NEUTRA PARA BISTURI ELETRICO DESCARTAVEL	200.0	Unidade	R\$ 35,53	R\$ 7.106,00
Especificação: PLACA NEUTRA PARA BISTURI ELETRICO DESCARTAVEL					
654	PONTEIRA RIGIDA PARA FRASCO DE ASPIRAÇÃO , PVC, DESCARATAVEL,ATÓXICO, ESTÉRIL E EMBALADA IINDIVIDUALEMNTE ADULTO	100.0	Unidade	R\$ 36,67	R\$ 3.667,00
Especificação: PONTEIRA RIGIDA PARA FRASCO DE ASPIRAÇÃO , PVC, DESCARATAVEL,ATÓXICO, ESTÉRIL E EMBALADA IINDIVIDUALEMNTE ADULTO					
Valor total do lote R\$ 449.541,28 (quatrocentos e quarenta e nove mil, quinhentos e quarenta e um reais e vinte e oito centavos)					

LOTE 25					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
90	BALÃO DE BORRACHA RESPIRATÓRIO COM VOLUME DE 1, 2, 3, 4 E 5 LITROS.	60.0	Kit	R\$ 343,04	R\$ 20.582,40
Especificação: BALÃO DE BORRACHA RESPIRATÓRIO COM VOLUME DE 1, 2, 3, 4 E 5 LITROS.					
122	CABO PARA BISTUTI ELETRICO	200.0	Unidade	R\$ 228,27	R\$ 45.654,00
Especificação: CABO PARA BISTUTI ELETRICO					
123	CABO PARA PLACA NEUTRA	60.0	Unidade	R\$ 479,71	R\$ 28.782,60
Especificação: CABO PARA PLACA NEUTRA					
133	CANETA DUPLO COMANDO MANUAL CD 02- MANDRIL UNIVERSAL AUTOCLAVAVEL	150.0	Unidade	R\$ 717,00	R\$ 107.550,00
Especificação: CANETA DUPLO COMANDO MANUAL CD 02- MANDRIL UNIVERSAL AUTOCLAVAVEL					
192	CIRCUITO P/ VENTILADOR PULMONAR, COMPLETO, ADULTO, SILICONE, UNIVERSAL, AUTOCLAVÁVEL, 2 DRENOS POLISSULFONA TRANSPARENTE, 5 TRAQUÉIAS CORRUGADAS, CONECTOR Y	480.0	Kit	R\$ 473,87	R\$ 227.457,60
Especificação: CIRCUITO P/ VENTILADOR PULMONAR, COMPLETO, ADULTO, SILICONE, UNIVERSAL, AUTOCLAVÁVEL, 2 DRENOS POLISSULFONA TRANSPARENTE, 5 TRAQUÉIAS CORRUGADAS, CONECTOR Y					
226	COLETOR DE SECREÇÕES BRONQUINHO A VACUO COM TUBO DE PVC ESTERIL TAMANHO 120ML 20CM	480.0	Unidade	R\$ 20,98	R\$ 10.070,40
Especificação: COLETOR DE SECREÇÕES BRONQUINHO A VACUO COM TUBO DE PVC ESTERIL TAMANHO 120ML 20CM					
244	CONJUNTO COMPLETO BARAKA PEDIÁTRICO C/ BALÃO DE 500ML. BALÃO DE BORRACHA (LÁTEX), CONECTOR COM ENTRADA DE GÁS, VÁLVULA UNIDIRECIONAL EM POLICARBONATO COM VÁLVULA DE SEGURANÇA, MÁSCARA FACIAL COM BOJO DE POLICARBONATO E COXIM DE VINIL.	50.0	Unidade	R\$ 227,46	R\$ 11.373,00
Especificação: CONJUNTO COMPLETO BARAKA PEDIÁTRICO C/ BALÃO DE 500ML. BALÃO DE BORRACHA (LÁTEX), CONECTOR COM ENTRADA DE GÁS, VÁLVULA UNIDIRECIONAL EM POLICARBONATO COM VÁLVULA DE SEGURANÇA, MÁSCARA FACIAL COM BOJO DE POLICARBONATO E COXIM DE VINIL.					
245	CONJUNTO DE ANESTESIA BARAKA ADULTO BALÃO LÁTEX 1 LITRO ADULTO. BALÃO DE BORRACHA (LÁTEX), CONECTOR COM ENTRADA DE GÁS, VÁLVULA UNIDIRECIONAL EM POLICARBONATO COM VÁLVULA DE	40.0	Unidade	R\$ 247,99	R\$ 9.919,60

	SEGURANÇA, MÁSCARA FACIAL COM BOJO DE POLICARBONATO E COXIM DE VINIL.				
Especificação: CONJUNTO DE ANESTESIA BARAKA ADULTO BALÃO LÁTEX 1 LITRO ADULTO. BALÃO DE BORRACHA (LÁTEX), CONECTOR COM ENTRADA DE GÁS, VÁLVULA UNIDIRECIONAL EM POLICARBONATO COM VÁLVULA DE SEGURANÇA, MÁSCARA FACIAL COM BOJO DE POLICARBONATO E COXIM DE VINIL.					
246	CONJUNTO DE ANESTESIA BARAKA ADULTO BALÃO LÁTEX 2 LITROS ADULTO. BALÃO DE BORRACHA (LÁTEX), CONECTOR COM ENTRADA DE GÁS, VÁLVULA UNIDIRECIONAL EM POLICARBONATO COM VÁLVULA DE SEGURANÇA, MÁSCARA FACIAL COM BOJO DE POLICARBONATO E COXIM DE VINIL.	50.0	Unidade	R\$ 275,47	R\$ 13.773,50
Especificação: CONJUNTO DE ANESTESIA BARAKA ADULTO BALÃO LÁTEX 2 LITROS ADULTO. BALÃO DE BORRACHA (LÁTEX), CONECTOR COM ENTRADA DE GÁS, VÁLVULA UNIDIRECIONAL EM POLICARBONATO COM VÁLVULA DE SEGURANÇA, MÁSCARA FACIAL COM BOJO DE POLICARBONATO E COXIM DE VINIL.					
247	CONJUNTO DE ANESTESIA BARAKA ADULTO BALÃO LÁTEX 3 LITROS ADULTO. BALÃO DE BORRACHA (LÁTEX), CONECTOR COM ENTRADA DE GÁS, VÁLVULA UNIDIRECIONAL EM POLICARBONATO COM VÁLVULA DE SEGURANÇA, MÁSCARA FACIAL COM BOJO DE POLICARBONATO E COXIM DE VINIL.	50.0	Unidade	R\$ 282,95	R\$ 14.147,50
Especificação: CONJUNTO DE ANESTESIA BARAKA ADULTO BALÃO LÁTEX 3 LITROS ADULTO. BALÃO DE BORRACHA (LÁTEX), CONECTOR COM ENTRADA DE GÁS, VÁLVULA UNIDIRECIONAL EM POLICARBONATO COM VÁLVULA DE SEGURANÇA, MÁSCARA FACIAL COM BOJO DE POLICARBONATO E COXIM DE VINIL.					
248	CONJUNTO DE ANESTESIA BARAKA ADULTO BALÃO LÁTEX 5 LITROS ADULTO. BALÃO DE BORRACHA (LÁTEX), CONECTOR COM ENTRADA DE GÁS, VÁLVULA UNIDIRECIONAL EM POLICARBONATO COM VÁLVULA DE SEGURANÇA, MÁSCARA FACIAL COM BOJO DE POLICARBONATO E COXIM DE VINIL.	50.0	Unidade	R\$ 316,72	R\$ 15.836,00
Especificação: CONJUNTO DE ANESTESIA BARAKA ADULTO BALÃO LÁTEX 5 LITROS ADULTO. BALÃO DE BORRACHA (LÁTEX), CONECTOR COM ENTRADA DE GÁS, VÁLVULA UNIDIRECIONAL EM POLICARBONATO COM VÁLVULA DE SEGURANÇA, MÁSCARA FACIAL COM BOJO DE POLICARBONATO E COXIM DE VINIL.					
462	GUIA DE INTUBAÇÃO PARA TUBOS TRAQUEAIS, Nº 10	48.0	Unidade	R\$ 51,94	R\$ 2.493,12
Especificação: GUIA DE INTUBAÇÃO PARA TUBOS TRAQUEAIS, Nº 10					
463	GUIA, BOUGIE, PARA INTUBACAO TRAQUEAL ADULTO, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	480.0	Unidade	R\$ 74,79	R\$ 35.899,20
Especificação: GUIA, BOUGIE, PARA INTUBACAO TRAQUEAL ADULTO, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.					
491	LACRE AZUL, NUMERADO, 16CM, TRAVA DUPLA PARA CARRO DE EMERGENCIA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	240.0	Pacote	R\$ 37,98	R\$ 9.115,20
Especificação: LACRE AZUL, NUMERADO, 16CM, TRAVA DUPLA PARA CARRO DE EMERGENCIA, PACOTE COM 100 UNIDADES.					
669	REDE TUBULAR CALIBRE 3	240.0	Unidade	R\$ 46,05	R\$ 11.052,00
Especificação: REDE TUBULAR CALIBRE 3					
670	REDE TUBULAR CALIBRE 4	240.0	Unidade	R\$ 50,55	R\$ 12.132,00
Especificação: REDE TUBULAR CALIBRE 4					
671	REDE TUBULAR CALIBRE 5	240.0	Unidade	R\$ 67,26	R\$ 16.142,40
Especificação: REDE TUBULAR CALIBRE 5					
673	RESERVATÓRIO EM PVC PARA REANIMADOR (AMBU) ADULTO 2700ML	146.0	Unidade	R\$ 196,63	R\$ 28.707,98
Especificação: RESERVATÓRIO EM PVC PARA REANIMADOR (AMBU) ADULTO 2700ML					

674	RESERVATORIO PARA REANIMADOR INFANTIL	12.0	Unidade	R\$ 155,19	R\$ 1.862,28
Especificação: RESERVATORIO PARA REANIMADOR INFANTIL					
Valor total do lote R\$ 622.550,78 (seiscentos e vinte e dois mil, quinhentos e cinquenta reais e setenta e oito centavos)					

LOTE 26					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
224	COLCHÃO PNEUMÁTICO HOSPITALAR ANTI ESCARAS COM MOTOR 220V	100.0	Unidade	R\$ 314,73	R\$ 31.473,00
Especificação: COLCHÃO PNEUMÁTICO HOSPITALAR ANTI ESCARAS COM MOTOR 220V					
Valor total do lote R\$ 31.473,00 (trinta e um mil, quatrocentos e setenta e três reais)					

LOTE 27					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
87	AVENTAL PLUMBIFERO	20.0	Unidade	R\$ 1.796,95	R\$ 35.939,00
Especificação: AVENTAL PLUMBIFERO					
535	LUVA PLUMBIFERA	14.0	Unidade	R\$ 951,85	R\$ 13.325,90
Especificação: LUVA PLUMBIFERA					
606	ÓCULOS PLUMBIFERO	28.0	Unidade	R\$ 1.349,63	R\$ 37.789,64
Especificação: ÓCULOS PLUMBIFERO					
639	PAPEL PARA IMPRESSORA DE ELETROCARDIOGRAFO, TERMOSENSÍVEL, 80 MM, 30 M, ECG125	120.0	Unidade	R\$ 27,23	R\$ 3.267,60
Especificação: PAPEL PARA IMPRESSORA DE ELETROCARDIOGRAFO, TERMOSENSÍVEL, 80 MM, 30 M, ECG125					
662	PROTETOR DE TIREOIDE	14.0	Unidade	R\$ 825,50	R\$ 11.557,00
Especificação: PROTETOR DE TIREOIDE					
685	SACO PARA OBITO TAM. G	120.0	Unidade	R\$ 19,59	R\$ 2.350,80
Especificação: SACO PARA OBITO TAM. G					
Valor total do lote R\$ 104.229,94 (cento e quatro mil, duzentos e vinte e nove reais e noventa e quatro centavos)					

LOTE 28					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
65	APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL, COM CABO EMBORRACHADO PARA MAIOR CONFORTO E SEGURANÇA; CARTUCHO COM FITA LUBRIFICANTE E DUAS LÂMINAS PARALELAS. CAPA DE PLÁSTICO QUE PROTEGE AS LÂMINAS.	1080.0	Unidade	R\$ 1,91	R\$ 2.062,80
Especificação: APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL, COM CABO EMBORRACHADO PARA MAIOR CONFORTO E SEGURANÇA; CARTUCHO COM FITA LUBRIFICANTE E DUAS LÂMINAS PARALELAS. CAPA DE PLÁSTICO QUE PROTEGE AS LÂMINAS.					
249	CONJUNTO DRENAGEM TÓRAX, 1	360.0	Conjunto	R\$ 53,03	R\$ 19.090,80

	CONECTOR DRENO-TUBO, TAMPA ROSCA 3 VIAS, FRASCO, EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS TORÁDICOS, 2.000 ML, GRADUAÇÃO DE 50 EM 50ML, TUBO EXTENSOR EM PVC C/ PINÇA CLAMP 1,20M, DRENO TÓRAX Nº 38, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL				
Especificação: CONJUNTO DRENAGEM TÓRAX, 1 CONECTOR DRENO-TUBO, TAMPA ROSCA 3 VIAS, FRASCO, EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS TORÁDICOS, 2.000 ML, GRADUAÇÃO DE 50 EM 50ML, TUBO EXTENSOR EM PVC C/ PINÇA CLAMP 1,20M, DRENO TÓRAX Nº 38, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL					
250	CONJUNTO PARA GASTROTOMIA PERCUTÂNEA ENDOSCÓPICA - 20FR	180.0	Conjunto	R\$ 899,97	R\$ 161.994,60
Especificação: CONJUNTO PARA GASTROTOMIA PERCUTÂNEA ENDOSCÓPICA - 20FR					
302	DRENO PARA SUÇÃO SISTEMA FECHADO TIPO SAFONA 4.8mm 3/16" 15fr RESERVATÓRIO 500ML	720.0	Unidade	R\$ 37,50	R\$ 27.000,00
Especificação: DRENO PARA SUÇÃO SISTEMA FECHADO TIPO SAFONA 4.8mm 3/16" 15fr RESERVATÓRIO 500ML					
326	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO UNIVERSAL PARA DROGAS FOTOSSENSIVEL	4800.0	Unidade	R\$ 15,08	R\$ 72.384,00
Especificação: EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO UNIVERSAL PARA DROGAS FOTOSSENSIVEL					
327	EQUIPO PARA BOMBA INFUSÃO UNIVERSAL, PARENTERAL, PVC CRISTAL	6300.0	Unidade	R\$ 10,48	R\$ 66.024,00
Especificação: EQUIPO PARA BOMBA INFUSÃO UNIVERSAL, PARENTERAL, PVC CRISTAL					
345	EXTENSÃO CRISTAL PARA ASPIRAÇÃO 3,0 METROS COM CONEXÃO GRADUADA; CONECTOR 1/4 X 1/4; EM PVC ATOXICO E APIROGENICO, RESISTENTE E FLEXIVEL, ISENTO DE EMENDAS, ESTERIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA.	720.0	Unidade	R\$ 12,13	R\$ 8.733,60
Especificação: EXTENSÃO CRISTAL PARA ASPIRAÇÃO 3,0 METROS COM CONEXÃO GRADUADA; CONECTOR 1/4 X 1/4; EM PVC ATOXICO E APIROGENICO, RESISTENTE E FLEXIVEL, ISENTO DE EMENDAS, ESTERIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA.					
346	EXTENSÃO PARA OXIGENIOTERAPIA 3,0 METROS COM CONEXÃO GRADUADA; CONECTOR 1/4 X 1/4; EM PVC ATOXICO E APIROGENICO, RESISTENTE E FLEXIVEL, ISENTO DE EMENDAS, ESTERIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA.	240.0	Unidade	R\$ 10,20	R\$ 2.448,00
Especificação: EXTENSÃO PARA OXIGENIOTERAPIA 3,0 METROS COM CONEXÃO GRADUADA; CONECTOR 1/4 X 1/4; EM PVC ATOXICO E APIROGENICO, RESISTENTE E FLEXIVEL, ISENTO DE EMENDAS, ESTERIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA.					
Valor total do lote R\$ 359.737,80 (trezentos e cinquenta e nove mil, setecentos e trinta e sete reais e oitenta centavos)					

LOTE 29					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
66	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO - ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE C/ ESTETOSCÓPIO PARA MEDIÇÃO E ACOMPANHAMENTO DA PRESSÃO ARTERIAL SANGUÍNEA. LIVRE DE LÁTEX. APROVADO PELO INMETRO. MANGUITO COM PERA EM PVC, BRAÇADEIRA EM NYLON OU ALGODÃO, COM FECHAMENTO DE VELCRO. ACOMPANHA ESTETOSCOPIO E ESTOJO.	580.0	Unidade	R\$ 110,94	R\$ 64.345,20
Especificação: APARELHO DE PRESSÃO ADULTO - ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE C/ ESTETOSCÓPIO PARA MEDIÇÃO E ACOMPANHAMENTO DA PRESSÃO ARTERIAL SANGUÍNEA. LIVRE DE LÁTEX. APROVADO PELO INMETRO. MANGUITO COM PERA EM PVC, BRAÇADEIRA EM NYLON OU ALGODÃO, COM FECHAMENTO DE VELCRO. ACOMPANHA ESTETOSCOPIO E ESTOJO.					
67	APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL - ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE C/	126.0	Unidade	R\$ 105,49	R\$ 13.291,74

	ESTETOSCÓPIO PARA MEDIÇÃO E ACOMPANHAMENTO DA PRESSÃO ARTERIAL SANGUÍNEA. LIVRE DE LÁTEX. APROVADO PELO INMETRO. MANGUITO COM PERA EM PVC, BRAÇADEIRA EM NYLON OU ALGODÃO, COM FECHAMENTO DE VELCRO. ACOMPANHA ESTETOSCOPIO E ESTOJO.				
Especificação: APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL - ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE C/ ESTETOSCÓPIO PARA MEDIÇÃO E ACOMPANHAMENTO DA PRESSÃO ARTERIAL SANGUÍNEA. LIVRE DE LÁTEX. APROVADO PELO INMETRO. MANGUITO COM PERA EM PVC, BRAÇADEIRA EM NYLON OU ALGODÃO, COM FECHAMENTO DE VELCRO. ACOMPANHA ESTETOSCOPIO E ESTOJO.					
68	APARELHO DE PRESSÃO OBESO - ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE C/ ESTETOSCÓPIO PARA MEDIÇÃO E ACOMPANHAMENTO DA PRESSÃO ARTERIAL SANGUÍNEA. LIVRE DE LÁTEX. APROVADO PELO INMETRO. MANGUITO COM PERA EM PVC, BRAÇADEIRA EM NYLON OU ALGODÃO, COM FECHAMENTO DE VELCRO. ACOMPANHA ESTETOSCOPIO E ESTOJO.	150.0	Unidade	R\$ 133,81	R\$ 20.071,50
Especificação: APARELHO DE PRESSÃO OBESO - ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE C/ ESTETOSCÓPIO PARA MEDIÇÃO E ACOMPANHAMENTO DA PRESSÃO ARTERIAL SANGUÍNEA. LIVRE DE LÁTEX. APROVADO PELO INMETRO. MANGUITO COM PERA EM PVC, BRAÇADEIRA EM NYLON OU ALGODÃO, COM FECHAMENTO DE VELCRO. ACOMPANHA ESTETOSCOPIO E ESTOJO.					
110	BRAÇADEIRA MANGUITO PNI 1 VIA ADULTO OBESO PARA MONITOR MULTIPARAMETRO	48.0	Unidade	R\$ 99,78	R\$ 4.789,44
Especificação: BRAÇADEIRA MANGUITO PNI 1 VIA ADULTO OBESO PARA MONITOR MULTIPARAMETRO					
111	BRAÇADEIRA MANGUITO PNI 1 VIA ADULTO PARA MONITOR MULTIPARAMETRO	240.0	Unidade	R\$ 62,72	R\$ 15.052,80
Especificação: BRAÇADEIRA MANGUITO PNI 1 VIA ADULTO PARA MONITOR MULTIPARAMETRO					
112	BRAÇADEIRA MANGUITO PNI 1 VIA PEDIÁTRICO PARA MONITOR MULTIPARAMETRO	96.0	Unidade	R\$ 51,20	R\$ 4.915,20
Especificação: BRAÇADEIRA MANGUITO PNI 1 VIA PEDIÁTRICO PARA MONITOR MULTIPARAMETRO					
341	ESTETOSCOPIO DUPLO ADULTO E PEDIÁTRICO DE ALTA SENSIBILIDADE, INOX	380.0	Unidade	R\$ 31,19	R\$ 11.852,20
Especificação: ESTETOSCOPIO DUPLO ADULTO E PEDIÁTRICO DE ALTA SENSIBILIDADE, INOX					
570	MEDIDOR DE PRESSAO DO BALONETE (CUFF) DO TUBO ENDOTRAQUEAL, MANOMETRO ANALOGICO E INSUFLADOR PARA MEDICAO DA PRESSAO DO CUFF	24.0	Unidade	R\$ 3.878,29	R\$ 93.078,96
Especificação: MEDIDOR DE PRESSÃO DO BALONETE (CUFF) DO TUBO ENDOTRAQUEAL, MANOMETRO ANALOGICO E INSUFLADOR PARA MEDICAO DA PRESSAO DO CUFF					
607	OFTALMOSCÓPIO	12.0	Unidade	R\$ 1.055,49	R\$ 12.665,88
Especificação: OFTALMOSCÓPIO					
618	OTOSCÓPIO	12.0	Unidade	R\$ 478,82	R\$ 5.745,84
Especificação: OTOSCÓPIO					
622	OXIMETRO DE PULSO PORTATIL, DIGITAL, INFANTIL	210.0	Unidade	R\$ 424,49	R\$ 89.142,90
Especificação: OXIMETRO DE PULSO PORTATIL, DIGITAL, INFANTIL					
623	OXIMETRO DE PULSO PORTATIL, DIGITAL, ADULTO	254.0	Unidade	R\$ 424,49	R\$ 107.820,46
Especificação: OXIMETRO DE PULSO PORTATIL, DIGITAL, ADULTO					
794	TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL COM AVISO SONORO E A PROVA D'AGUA C/ REGISTRO NA ANVISA, COM FUNÇÃO AUTO-DESLIGAMENTO QUE FAZ COM QUE O APARELHO DESLIGUE APÓS 10	504.0	Unidade	R\$ 15,55	R\$ 7.837,20

MINUTOS SEM USO.					
Especificação: TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL COM AVISO SONORO E A PROVA D'AGUA C/ REGISTRO NA ANVISA, COM FUNÇÃO AUTO-DESLIGAMENTO QUE FAZ COM QUE O APARELHO DESLIGUE APÓS 10 MINUTOS SEM USO.					
795	TERMOMETRO LASER DIGITAL INFRAVERMELHO DE TESTA ADULTO E INFANTIL	142.0	Unidade	R\$ 168,67	R\$ 23.951,14
Especificação: TERMOMETRO LASER DIGITAL INFRAVERMELHO DE TESTA ADULTO E INFANTIL					
796	TERMÔMETRO PARA CAIXA TÉRMICA - DIGITAL DE MÁXIMA E MÍNIMA FAIXA DE MEDIÇÃO: -50 + 70°C. TEMPERATURA MÁXIMA. RESOLUÇÃO DO SISPLAY 0,1°C PRECISÃO +/-1°C. SENSOR COM CABO DE METROS. FUNCIONAMENTO 1 PILHA 1,5 V (INCLUSA).	455.0	Unidade	R\$ 156,37	R\$ 71.148,35
Especificação: TERMÔMETRO PARA CAIXA TÉRMICA - DIGITAL DE MÁXIMA E MÍNIMA FAIXA DE MEDIÇÃO: -50 + 70°C. TEMPERATURA MÁXIMA. RESOLUÇÃO DO SISPLAY 0,1°C PRECISÃO +/-1°C. SENSOR COM CABO DE METROS. FUNCIONAMENTO 1 PILHA 1,5 V (INCLUSA).					
797	TERMÔMETRO PARA GELADEIRA INTERNO	240.0	Unidade	R\$ 181,65	R\$ 43.596,00
Especificação: TERMÔMETRO PARA GELADEIRA INTERNO					
Valor total do lote R\$ 589.304,81 (quinhentos e oitenta e nove mil, trezentos e quatro reais e oitenta e um centavos)					

LOTE 30					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
57	AMBU - REANIMADOR, SILICONE, MANUAL, 2500 ML, BALÃO E MÁSCARA SILICONE,VÁLVULA ESCAPE, TAMANHO ADULTO, RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO	84.0	Unidade	R\$ 264,02	R\$ 22.177,68
Especificação: AMBU - REANIMADOR, SILICONE, MANUAL, 2500 ML, BALÃO E MÁSCARA SILICONE,VÁLVULA ESCAPE, TAMANHO ADULTO, RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO					
58	AMBU - REANIMADOR, SILICONE, MANUAL, BALÃO E MÁSCARA SILICONE,VÁLVULA ESCAPE, TAMANHO INFANTIL, RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO	66.0	Unidade	R\$ 266,46	R\$ 17.586,36
Especificação: AMBU - REANIMADOR, SILICONE, MANUAL, BALÃO E MÁSCARA SILICONE,VÁLVULA ESCAPE, TAMANHO INFANTIL, RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO					
124	CAIXA TERMICA HOSPITALAR DE 15 LT SEM TERMOMETRO	45.0	Unidade	R\$ 326,57	R\$ 14.695,65
Especificação: CAIXA TERMICA HOSPITALAR DE 15 LT SEM TERMOMETRO					
125	CAIXA TERMICA HOSPITALAR DE 20 LT COM TERMOMETRO	85.0	Unidade	R\$ 351,40	R\$ 29.869,00
Especificação: CAIXA TERMICA HOSPITALAR DE 20 LT COM TERMOMETRO					
126	CAIXA TERMICA HOSPITALAR DE 4,7 LT COM TERMOMETRO	10.0	Unidade	R\$ 259,50	R\$ 2.595,00
Especificação: CAIXA TERMICA HOSPITALAR DE 4,7 LT COM TERMOMETRO					
127	CAIXA TERMICA HOSPITALAR DE 85 LT COM TERMOMETRO	10.0	Unidade	R\$ 848,81	R\$ 8.488,10
Especificação: CAIXA TERMICA HOSPITALAR DE 85 LT COM TERMOMETRO					
156	CÂNULA PARA OXIGENIO 204 LATEX + SILICONE PCT 10 METROS	80.0	Pacote	R\$ 187,28	R\$ 14.982,40
Especificação: CÂNULA PARA OXIGENIO 204 LATEX + SILICONE PCT 10 METROS					
193	CIRCUITO UNIVERSAL PARA RESPIRADOR TRAQUEIAS EM SILICONE ADULTO	10.0	Kit	R\$ 499,23	R\$ 4.992,30
Especificação: CIRCUITO UNIVERSAL PARA RESPIRADOR TRAQUEIAS EM SILICONE ADULTO					

194	CIRCUITO UNIVERSAL PARA RESPIRADOR TRAQUEIAS EM SILICONE INFANTIL	10.0	Kit	R\$ 596,07	R\$ 5.960,70
Especificação: CIRCUITO UNIVERSAL PARA RESPIRADOR TRAQUEIAS EM SILICONE INFANTIL					
220	COLAR CERVICAL TAMANHO REGULAVES ADULTO COM 16 POSIÇÕES	67.0	Unidade	R\$ 117,50	R\$ 7.872,50
Especificação: COLAR CERVICAL TAMANHO REGULAVES ADULTO COM 16 POSIÇÕES					
221	COLAR CERVICAL TAMANHO REGULAVES INFANTIL COM 16 POSIÇÕES	67.0	Unidade	R\$ 118,22	R\$ 7.920,74
Especificação: COLAR CERVICAL TAMANHO REGULAVES INFANTIL COM 16 POSIÇÕES					
222	COLAR PARA FIXAÇÃO DE TRAQUEOSTOMO ADULTO - FIXADOR PARA CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, PROMOVE UMA FIXAÇÃO ADEQUADA, A FIM DE SE EVITAR FALSOS TRAJETOS, DESLOCAMENTOS DA CÂNULA DO SEU ESTOMA, ENFISEMAS SUBCUTÂNEOS, ENTRE OUTROS. COMPOSTO POR DUAS BANDAS. PRODUTO NÃO ESTÉRIL, LÁTEX FREE, PRODUTO DE USO ÚNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL. REGISTRO NA ANVISA.	540.0	Unidade	R\$ 18,98	R\$ 10.249,20
Especificação: COLAR PARA FIXAÇÃO DE TRAQUEOSTOMO ADULTO - FIXADOR PARA CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, PROMOVE UMA FIXAÇÃO ADEQUADA, A FIM DE SE EVITAR FALSOS TRAJETOS, DESLOCAMENTOS DA CÂNULA DO SEU ESTOMA, ENFISEMAS SUBCUTÂNEOS, ENTRE OUTROS. COMPOSTO POR DUAS BANDAS. PRODUTO NÃO ESTÉRIL, LÁTEX FREE, PRODUTO DE USO ÚNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL. REGISTRO NA ANVISA.					
223	COLAR PARA FIXAÇÃO DE TRAQUEOSTOMO INFANTIL - FIXADOR PARA CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, PROMOVE UMA FIXAÇÃO ADEQUADA, A FIM DE SE EVITAR FALSOS TRAJETOS, DESLOCAMENTOS DA CÂNULA DO SEU ESTOMA, ENFISEMAS SUBCUTÂNEOS, ENTRE OUTROS. COMPOSTO POR DUAS BANDAS. PRODUTO NÃO ESTÉRIL, LÁTEX FREE, PRODUTO DE USO ÚNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL. REGISTRO NA ANVISA.	480.0	Unidade	R\$ 18,98	R\$ 9.110,40
Especificação: COLAR PARA FIXAÇÃO DE TRAQUEOSTOMO INFANTIL - FIXADOR PARA CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, PROMOVE UMA FIXAÇÃO ADEQUADA, A FIM DE SE EVITAR FALSOS TRAJETOS, DESLOCAMENTOS DA CÂNULA DO SEU ESTOMA, ENFISEMAS SUBCUTÂNEOS, ENTRE OUTROS. COMPOSTO POR DUAS BANDAS. PRODUTO NÃO ESTÉRIL, LÁTEX FREE, PRODUTO DE USO ÚNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL. REGISTRO NA ANVISA.					
332	ESPAÇADOR ADULTO E INFANTIL - É COMPATÍVEL COM TODOS OS DISPENSADORES DE MEDICAMENTO AEROSSOL. COM MÁSCARAS EXTRAMACIAS E VÁLVULA DUPLA (NO TUBO E MÁSCARA), AJUDA A VEDAR TOTALMENTE O AMBIENTE EXTERNO, MANTENDO A RETENÇÃO MÁXIMA DO MEDICAMENTO. CONTÉM DOIS TAMANHOS DE MÁSCARA PARA ADAPTAÇÃO EM QUALQUER TAMANHO DE ROSTO.	380.0	Kit	R\$ 40,73	R\$ 15.477,40
Especificação: ESPAÇADOR ADULTO E INFANTIL - É COMPATÍVEL COM TODOS OS DISPENSADORES DE MEDICAMENTO AEROSSOL. COM MÁSCARAS EXTRAMACIAS E VÁLVULA DUPLA (NO TUBO E MÁSCARA), AJUDA A VEDAR TOTALMENTE O AMBIENTE EXTERNO, MANTENDO A RETENÇÃO MÁXIMA DO MEDICAMENTO. CONTÉM DOIS TAMANHOS DE MÁSCARA PARA ADAPTAÇÃO EM QUALQUER TAMANHO DE ROSTO.					
362	FILTRO ALPHA 01 PARA ESPIROMETRIA	900.0	Unidade	R\$ 18,83	R\$ 16.947,00
Especificação: FILTRO ALPHA 01 PARA ESPIROMETRIA					
363	FILTRO BACTERIOLÓGICO PARA VENTILADORES - HEPA	740.0	Unidade	R\$ 22,09	R\$ 16.346,60
Especificação: FILTRO BACTERIOLÓGICO PARA VENTILADORES - HEPA					
364	FILTRO VENTILAÇÃO MECÂNICA, ESTÉRIL, AUTO UMIDIFICADOR, P/ CIRCUITO DE RESPIRADOR MEC., ESPAÇO MORTO PADRÃO P/ TAMANHO ADULTO, HIGROSC, BACTERIOST, BACTERIANO/VIRA	1200.0	Unidade	R\$ 15,64	R\$ 18.768,00

	L, TUBO FLEXÍVEL, EMB IND EM PAPEL GRAU CIR/FILME, DESCA - HME					
Especificação: FILTRO VENTILAÇÃO MECÂNICA, ESTÉRIL, AUTO UMIDIFICADOR, P/ CIRCUITO DE RESPIRADOR MEC., ESPAÇO MORTO PADRÃO P/ TAMANHO ADULTO, HIGROSC, BACTERIOST, BACTERIANO/VIRAL, TUBO FLEXÍVEL, EMB IND EM PAPEL GRAU CIR/FILME, DESCA - HME						
422	FIXADOR DE CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA - ADULTO	1440.0	Unidade	R\$ 13,29	R\$ 19.137,60	
Especificação: FIXADOR DE CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA - ADULTO						
423	FIXADOR DE Sonda ENDOTRAQUEAL - ADULTO - COM VELCRO	1440.0	Unidade	R\$ 19,48	R\$ 28.051,20	
Especificação: FIXADOR DE Sonda ENDOTRAQUEAL - ADULTO - COM VELCRO						
426	FLUXÔMETRO, BRONZE, 0 A 15 L/MIN, LITRO EM LITRO, AR COMPRIMIDO	120.0	Unidade	R\$ 96,26	R\$ 11.551,20	
Especificação: FLUXÔMETRO, BRONZE, 0 A 15 L/MIN, LITRO EM LITRO, AR COMPRIMIDO						
427	FLUXÔMETRO, BRONZE, 0 A 15 L/MIN, LITRO EM LITRO, OXIGÊNIO	120.0	Unidade	R\$ 94,48	R\$ 11.337,60	
Especificação: FLUXÔMETRO, BRONZE, 0 A 15 L/MIN, LITRO EM LITRO, OXIGÊNIO						
443	FRASCO DE ASPIRAÇÃO DESCARTÁVEL EM POLICARBONATO, COM TAMPA E CONEXÕES ACOPLADAS. CAPACIDADE 2000ML	2400.0	Unidade	R\$ 232,20	R\$ 557.280,00	
Especificação: FRASCO DE ASPIRAÇÃO DESCARTÁVEL EM POLICARBONATO, COM TAMPA E CONEXÕES ACOPLADAS. CAPACIDADE 2000ML						
444	FRASCO DE ASPIRAÇÃO DESCARTÁVEL EM POLICARBONATO, COM TAMPA E CONEXÕES ACOPLADAS. CAPACIDADE 5000ML	1200.0	Unidade	R\$ 613,80	R\$ 736.560,00	
Especificação: FRASCO DE ASPIRAÇÃO DESCARTÁVEL EM POLICARBONATO, COM TAMPA E CONEXÕES ACOPLADAS. CAPACIDADE 5000ML						
493	LAMINA CURVA PARA LARINGOSCOPIO EM AÇO INOX Nº04	144.0	Unidade	R\$ 124,03	R\$ 17.860,32	
Especificação: LAMINA CURVA PARA LARINGOSCOPIO EM AÇO INOX Nº04						
494	LAMINA CURVA PARA LARINGOSCOPIO EM AÇO INOX Nº05	144.0	Unidade	R\$ 120,55	R\$ 17.359,20	
Especificação: LAMINA CURVA PARA LARINGOSCOPIO EM AÇO INOX Nº05						
504	LÂMINAS PARA LARINGOSCÓPIO -KIT COM 06 LÂMINAS, N° 00, 01, 02, 03, 04, 05	32.0	Kit	R\$ 918,17	R\$ 29.381,44	
Especificação: LÂMINAS PARA LARINGOSCÓPIO -KIT COM 06 LÂMINAS, N° 00, 01, 02, 03, 04, 05						
507	LANTERNA CLINICA	130.0	Unidade	R\$ 63,59	R\$ 8.266,70	
Especificação: LANTERNA CLINICA						
508	LARINGOSCOPIO COM 07 LÂMINAS, AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO ADULTO, C/CABO, LÂMINAS CURVAS (RECÉM-NASCIDO Nº 00, RECÉM-NASCIDO Nº 0, INFANTIL Nº 01, MÉDIO Nº 02, ADULTO Nº 03, GRANDE Nº 04, EXTRA-GRANDE Nº 05), ENCAIXE PADRÃO, FIBRA ÓTICA, EM ESTOJO PRÓPRIO, TAMPA DE ROSCA.	26.0	Unidade	R\$ 1.284,82	R\$ 33.405,32	
Especificação: LARINGOSCOPIO COM 07 LÂMINAS, AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO ADULTO, C/CABO, LÂMINAS CURVAS (RECÉM-NASCIDO Nº 00, RECÉM-NASCIDO Nº 0, INFANTIL Nº 01, MÉDIO Nº 02, ADULTO Nº 03, GRANDE Nº 04, EXTRA-GRANDE Nº 05), ENCAIXE PADRÃO, FIBRA ÓTICA, EM ESTOJO PRÓPRIO, TAMPA DE ROSCA.						
540	MANGUEIRA DE SILICONE PARA UTILIZAÇÃO EM ASPIRADOR DE SECREÇÃO, FAZ A CONEXÃO DO FRASCO COLETOR COM A CÂNULA OU OUTRO DISPOSITIVO PARA REALIZAÇÃO DA ASPIRAÇÃO DA SECREÇÃO DO PACIENTE. MANGUEIRA EM SILICONE, 2 METROS DE COMPRIMENTO. AUTOCLAVÁVEL: (MÁX.127°C - 15 MIN).	100.0	Unidade	R\$ 58,97	R\$ 5.897,00	

Especificação: MANGUEIRA DE SILICONE PARA UTILIZAÇÃO EM ASPIRADOR DE SECREÇÃO, FAZ A CONEXÃO DO FRASCO COLETOR COM A CÂNULA OU OUTRO DISPOSITIVO PARA REALIZAÇÃO DA ASPIRAÇÃO DA SECREÇÃO DO PACIENTE. MANGUEIRA EM SILICONE, 2 METROS DE COMPRIMENTO. AUTOCLAVÁVEL: (MÁX.127°C - 15 MIN).					
558	MÁSCARA DE SILICONE Nº 0 PARA REANIMADOR (AMBU).	48.0	Unidade	R\$ 39,97	R\$ 1.918,56
Especificação: MÁSCARA DE SILICONE Nº 0 PARA REANIMADOR (AMBU).					
559	MÁSCARA DE SILICONE Nº 1 PARA REANIMADOR (AMBU).	48.0	Unidade	R\$ 40,53	R\$ 1.945,44
Especificação: MÁSCARA DE SILICONE Nº 1 PARA REANIMADOR (AMBU).					
560	MASCARA DE TRAQUEOSTOMIA ADULTO COM FAIXA ELASTICA AJUSTAVEL	48.0	Unidade	R\$ 18,35	R\$ 880,80
Especificação: MASCARA DE TRAQUEOSTOMIA ADULTO COM FAIXA ELASTICA AJUSTAVEL					
569	MASCARA, FACIAL ADULTO, PARA VENTILAÇÃO MECÂNICA NÃO INVASIVA.	72.0	Unidade	R\$ 596,84	R\$ 42.972,48
Especificação: MASCARA, FACIAL ADULTO, PARA VENTILAÇÃO MECÂNICA NÃO INVASIVA.					
588	MONOFILAMENTOS PARA TESTE DE SENSIBILIDADE (SORRI BAURU)	62.0	Kit	R\$ 377,69	R\$ 23.416,78
Especificação: MONOFILAMENTOS PARA TESTE DE SENSIBILIDADE (SORRI BAURU)					
595	NEBULIZADOR T EM LINHA PARA USO EM CIRCUITOS RESPIRADORES	60.0	Unidade	R\$ 122,86	R\$ 7.371,60
Especificação: NEBULIZADOR T EM LINHA PARA USO EM CIRCUITOS RESPIRADORES					
641	PEDAL DUPLO PARA BISTURI ELETRICO	30.0	Unidade	R\$ 1.225,20	R\$ 36.756,00
Especificação: PEDAL DUPLO PARA BISTURI ELETRICO					
813	TUBO DE LÁTEX Nº 200, 5MMX3MM, CONFECCIONADO EM LÁTEX FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, RESISTENTE, COR NATURAL, ISENTO DE SUBSTANCIAS TÓXICAS A SAÚDE, RESISTENTES AOS PROCESSOS USUAIS DE LAVAGEM E ESTERILIZAÇÃO POR MEIO DE AUTOCLAVE, ISENÇÕES DE EMENDAS EM SUAS ESPESURAS, ODOR CARACTERÍSTICO. EMBALADO EM PACOTE COM 15 METROS, CADA PACOTE CONTEM NO MAXIMO 3 PEDAÇOS.	170.0	Pacote	R\$ 39,89	R\$ 6.781,30
Especificação: TUBO DE LÁTEX Nº 200, 5MMX3MM, CONFECCIONADO EM LÁTEX FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, RESISTENTE, COR NATURAL, ISENTO DE SUBSTANCIAS TÓXICAS A SAÚDE, RESISTENTES AOS PROCESSOS USUAIS DE LAVAGEM E ESTERILIZAÇÃO POR MEIO DE AUTOCLAVE, ISENÇÕES DE EMENDAS EM SUAS ESPESURAS, ODOR CARACTERÍSTICO. EMBALADO EM PACOTE COM 15 METROS, CADA PACOTE CONTEM NO MAXIMO 3 PEDAÇOS.					
832	VACUOMETRO COMPLETO (ASPIRADOR DE REDE)	120.0	Unidade	R\$ 233,98	R\$ 28.077,60
Especificação: VACUOMETRO COMPLETO (ASPIRADOR DE REDE)					
834	VÁLVULA REGULADORA DE AR COMPRIMIDO PARA REDE COM MANÔMETRO E FLUXOMETRO	300.0	Unidade	R\$ 301,71	R\$ 90.513,00
Especificação: VÁLVULA REGULADORA DE AR COMPRIMIDO PARA REDE COM MANÔMETRO E FLUXOMETRO					
835	VÁLVULA REGULADORA DE OXIDO NITROSO PARA REDE COM MANÔMETRO E FLUXOMETRO	20.0	Unidade	R\$ 409,40	R\$ 8.188,00
Especificação: VÁLVULA REGULADORA DE OXIDO NITROSO PARA REDE COM MANÔMETRO E FLUXOMETRO					
836	VÁLVULA REGULADORA DE OXIGÊNIO PARA REDE COM MANÔMETRO E FLUXOMETRO	300.0	Unidade	R\$ 436,60	R\$ 130.980,00
Especificação: VÁLVULA REGULADORA DE OXIGÊNIO PARA REDE COM MANÔMETRO E FLUXOMETRO					
Valor total do lote R\$ 2.079.928,17 (dois milhões e setenta e nove mil, novecentos e vinte e oito reais e dezessete centavos)					

LOTE 31					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
650	PIPETA PASTEUR, COM NO MÍNIMO 3 ML, GRADUADA.	3600.0	Unidade	R\$ 0,59	R\$ 2.124,00
Especificação: PIPETA PASTEUR, COM NO MÍNIMO 3 ML, GRADUADA.					
798	TESTE DE UREASE. PRODUTO PROJETADO PARA DETECÇÃO QUALITATIVA DA ENZIMA UREASE EM AMOSTRAS CLÍNICAS OBTIDAS DURANTE PROCEDIMENTOS PARA ENDOSCOPIA, CAIXA COM 50 TESTES.	96.0	Caixa	R\$ 140,41	R\$ 13.479,36
Especificação: TESTE DE UREASE. PRODUTO PROJETADO PARA DETECÇÃO QUALITATIVA DA ENZIMA UREASE EM AMOSTRAS CLÍNICAS OBTIDAS DURANTE PROCEDIMENTOS PARA ENDOSCOPIA, CAIXA COM 50 TESTES.					
799	TESTE RÁPIDO COVID-19 ANTÍGENO (AG) CAIXA COM 25 UNIDADES	1300.0	Caixa	R\$ 459,12	R\$ 596.856,00
Especificação: TESTE RÁPIDO COVID-19 ANTÍGENO (AG) CAIXA COM 25 UNIDADES					
800	TESTE RÁPIDO DE GRAVIDEZ - BETA HCG	480.0	Unidade	R\$ 38,24	R\$ 18.355,20
Especificação: TESTE RÁPIDO DE GRAVIDEZ - BETA HCG					
801	TESTE RÁPIDO INFLUENZA A E B E H1N1	600.0	Unidade	R\$ 133,32	R\$ 79.992,00
Especificação: TESTE RÁPIDO INFLUENZA A E B E H1N1					
802	TESTE RAPIDO SIFILIS	1200.0	Unidade	R\$ 10,70	R\$ 12.840,00
Especificação: TESTE RAPIDO SIFILIS					
812	TUBO DE ENSAIO, MEDIDAS APROXIMADAS: 10 MM X 75 MM, PLÁSTICO, FUNDO REDONDO.	7200.0	Unidade	R\$ 0,71	R\$ 5.112,00
Especificação: TUBO DE ENSAIO, MEDIDAS APROXIMADAS: 10 MM X 75 MM, PLÁSTICO, FUNDO REDONDO.					
830	TUBO PLÁSTICO 4 ML COM EDTA-K3 ESTÉRIL DESCARTÁVEL (COLETA DE SANGUE À VÁCUO)	2400.0	Unidade	R\$ 1,02	R\$ 2.448,00
Especificação: TUBO PLÁSTICO 4 ML COM EDTA-K3 ESTÉRIL DESCARTÁVEL (COLETA DE SANGUE À VÁCUO)					
831	TUBO PLÁSTICO 5 ML COM ATIVADOR DE COÁGULO E GEL SEPARADOR, COLETA DE SANGUE, A VACUO, ESTERIL DESCARTAVEL	2400.0	Unidade	R\$ 1,27	R\$ 3.048,00
Especificação: TUBO PLÁSTICO 5 ML COM ATIVADOR DE COÁGULO E GEL SEPARADOR, COLETA DE SANGUE, A VACUO, ESTERIL DESCARTAVEL					
Valor total do lote R\$ 734.254,56 (setecentos e trinta e quatro mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos)					

LOTE 32					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
20	AGULHA ANESTÉSICA RAQUIDIANA 22G X 3 1/2	480.0	Unidade	R\$ 5,13	R\$ 2.462,40
Especificação: AGULHA ANESTÉSICA RAQUIDIANA 22G X 3 1/2					
21	AGULHA ANESTÉSICA RAQUIDIANA 25G X 3 1/2	480.0	Unidade	R\$ 5,12	R\$ 2.457,60
Especificação: AGULHA ANESTÉSICA RAQUIDIANA 25G X 3 1/2					

22	AGULHA ANESTÉSICA, P/ PERIDURAL, 16 G X 3,5, PONTA TUOHY	480.0	Unidade	R\$ 6,44	R\$ 3.091,20
Especificação: AGULHA ANESTÉSICA, P/ PERIDURAL, 16 G X 3,5, PONTA TUOHY					
23	AGULHA ANESTÉSICA, P/ PERIDURAL, 17 G X 3,5, PONTA TUOHY	240.0	Unidade	R\$ 5,11	R\$ 1.226,40
Especificação: AGULHA ANESTÉSICA, P/ PERIDURAL, 17 G X 3,5, PONTA TUOHY					
24	AGULHA ANESTÉSICA, P/ PERIDURAL, 18 G X 3,5, PONTA TUOHY	240.0	Unidade	R\$ 4,97	R\$ 1.192,80
Especificação: AGULHA ANESTÉSICA, P/ PERIDURAL, 18 G X 3,5, PONTA TUOHY					
25	AGULHA ANESTÉSICA, P/ RAQUIDIANA, AÇO INOXIDÁVEL, 26 G X 3,5	3800.0	Unidade	R\$ 5,77	R\$ 21.926,00
Especificação: AGULHA ANESTÉSICA, P/ RAQUIDIANA, AÇO INOXIDÁVEL, 26 G X 3,5					
26	AGULHA ANESTÉSICA, P/ RAQUIDIANA, AÇO INOXIDÁVEL, 27 G X 3,5	2400.0	Unidade	R\$ 5,70	R\$ 13.680,00
Especificação: AGULHA ANESTÉSICA, P/ RAQUIDIANA, AÇO INOXIDÁVEL, 27 G X 3,5					
41	AGULHA PARA MIELOGRAMA 18 G X 10/75 MM	120.0	Unidade	R\$ 163,01	R\$ 19.561,20
Especificação: AGULHA PARA MIELOGRAMA 18 G X 10/75 MM					
157	CÂNULAS OROFARINGEA DE GUEDEL (TAMANHOS 0 A 5)	48.0	Kit	R\$ 26,80	R\$ 1.286,40
Especificação: CÂNULAS OROFARINGEA DE GUEDEL (TAMANHOS 0 A 5)					
161	CATETER CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA (PICC) NEONATAL E PEDIÁTRICO - 1,9Fr x 50cm - MONO LUMEN	120.0	Unidade	R\$ 265,16	R\$ 31.819,20
Especificação: CATETER CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA (PICC) NEONATAL E PEDIÁTRICO - 1,9Fr x 50cm - MONO LUMEN					
162	CATETER CENTRAL, ESTÉRIL, USO ÚNICO, POLIURETANO, DUPLO LÚMEN, RADIOPACO, 7FR COM LÚMENS 14G/18G, KIT C/ AGULHA INTRODUTORA E DILATADOR, CERCA DE 20 CM, FIO GUIA C/ SUPORTE, SERINGA, ÊMBOLO VAZADO E VALVULADO, ABA P/ SUTURA	960.0	Unidade	R\$ 293,60	R\$ 281.856,00
Especificação: CATETER CENTRAL, ESTÉRIL, USO ÚNICO, POLIURETANO, DUPLO LÚMEN, RADIOPACO, 7FR COM LÚMENS 14G/18G, KIT C/ AGULHA INTRODUTORA E DILATADOR, CERCA DE 20 CM, FIO GUIA C/ SUPORTE, SERINGA, ÊMBOLO VAZADO E VALVULADO, ABA P/ SUTURA					
163	CATETER EPIDURAL Nº16	240.0	Unidade	R\$ 90,73	R\$ 21.775,20
Especificação: CATETER EPIDURAL Nº16					
166	CATETER PARA ANESTESIA PERIDURAL Nº18, DE POLIAMIDA, PONTA ROMBA, 03 ORIFÍCIOS LATERAIS, COMPRIMENTO 100 MM	240.0	Unidade	R\$ 103,05	R\$ 24.732,00
Especificação: CATETER PARA ANESTESIA PERIDURAL Nº18, DE POLIAMIDA, PONTA ROMBA, 03 ORIFÍCIOS LATERAIS, COMPRIMENTO 100 MM					
Valor total do lote R\$ 427.066,40 (quatrocentos e vinte e sete mil e sessenta e seis reais e quarenta centavos)					

LOTE 33					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
297	DRENO CIRÚRGICO, DE KERR EM "T", LÁTEX ATÓXICO, Nº 16, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	240.0	Unidade	R\$ 14,16	R\$ 3.398,40
Especificação: DRENO CIRÚRGICO, DE KERR EM "T", LÁTEX ATÓXICO, Nº 16, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL					

298	DRENO CIRÚRGICO, DE PENROSE, LÁTEX ATÓXICO, COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, SEM GAZE, Nº 0, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	480.0	Unidade	R\$ 2,26	R\$ 1.084,80
Especificação: DRENO CIRÚRGICO, DE PENROSE, LÁTEX ATÓXICO, COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, SEM GAZE, Nº 0, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL					
299	DRENO CIRÚRGICO, DE PENROSE, LÁTEX ATÓXICO, COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, SEM GAZE, Nº 1, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	480.0	Unidade	R\$ 2,16	R\$ 1.036,80
Especificação: DRENO CIRÚRGICO, DE PENROSE, LÁTEX ATÓXICO, COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, SEM GAZE, Nº 1, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL					
300	DRENO CIRÚRGICO, DE PENROSE, LÁTEX ATÓXICO, COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, SEM GAZE, Nº 2, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	480.0	Unidade	R\$ 2,99	R\$ 1.435,20
Especificação: DRENO CIRÚRGICO, DE PENROSE, LÁTEX ATÓXICO, COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, SEM GAZE, Nº 2, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL					
301	DRENO CIRÚRGICO, DE PENROSE, LÁTEX ATÓXICO, COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, SEM GAZE, Nº 3, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	480.0	Unidade	R\$ 3,70	R\$ 1.776,00
Especificação: DRENO CIRÚRGICO, DE PENROSE, LÁTEX ATÓXICO, COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, SEM GAZE, Nº 3, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL					
509	LÁTEX Nº 203 DIÂMETRO, CONFECCIONADO EM LÁTEX FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, RESISTENTE, COR NATURAL, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TÓXICAS .	35.0	Pacote	R\$ 90,81	R\$ 3.178,35
Especificação: LÁTEX Nº 203 DIÂMETRO, CONFECCIONADO EM LÁTEX FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, RESISTENTE, COR NATURAL, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TÓXICAS .					
510	LÁTEX Nº 204 PARA OXIGÊNIO, DIÂMETRO EXTERNO DE 11,5MM E INTERNO DE 5,5MM, CONFECCIONADO EM LÁTEX FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, RESISTENTE, COR NATURAL, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TÓXICAS .	700.0	Pacote	R\$ 110,86	R\$ 77.602,00
Especificação: LÁTEX Nº 204 PARA OXIGÊNIO, DIÂMETRO EXTERNO DE 11,5MM E INTERNO DE 5,5MM, CONFECCIONADO EM LÁTEX FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, RESISTENTE, COR NATURAL, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TÓXICAS .					
537	MALHA TUBULAR 06CMX15M	1440.0	Unidade	R\$ 13,88	R\$ 19.987,20
Especificação: MALHA TUBULAR 06CMX15M					
538	MALHA TUBULAR 10CMX15 M	1440.0	Unidade	R\$ 15,02	R\$ 21.628,80
Especificação: MALHA TUBULAR 10CMX15 M					
539	MALHA TUBULAR 12CMX15 M	1440.0	Unidade	R\$ 15,75	R\$ 22.680,00
Especificação: MALHA TUBULAR 12CMX15 M					
788	TALA ARAMADA 4 TAMANHOS PP, P, M, G COM FECHO	48.0	Kit	R\$ 146,72	R\$ 7.042,56
Especificação: TALA ARAMADA 4 TAMANHOS PP, P, M, G COM FECHO					
791	TELA CIRÚRGICA, IMPLANTÁVEL, MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO, NÃO ABSORVÍVEL, CERCA DE 15 X 15 CM, ESTÉRIL, USO ÚNICO	480.0	Unidade	R\$ 56,58	R\$ 27.158,40
Especificação: TELA CIRÚRGICA, IMPLANTÁVEL, MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO, NÃO ABSORVÍVEL, CERCA DE 15 X 15 CM, ESTÉRIL, USO ÚNICO					
792	TELA CIRÚRGICA, MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO, 26 CM, 36 CM, ESTÉRIL - MARLEX	480.0	Unidade	R\$ 131,49	R\$ 63.115,20
Especificação: TELA CIRÚRGICA, MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO, 26 CM, 36 CM, ESTÉRIL - MARLEX					
Valor total do lote R\$ 251.123,71 (duzentos e cinquenta e um mil, cento e vinte e três reais e setenta e um centavos)					

LOTE 34

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
19	ÁGUA PARA INJEÇÃO DESTILADA 500 ML	8400.0	Unidade	R\$ 7,21	R\$ 60.564,00
Especificação: ÁGUA PARA INJEÇÃO DESTILADA 500 ML					
456	GLICERINA 12% AMPOLA 500ML ENEMA, SISTEMA FECHADO	1180.0	Ampola	R\$ 14,94	R\$ 17.629,20
Especificação: GLICERINA 12% AMPOLA 500ML ENEMA, SISTEMA FECHADO					
541	MANITOL 20 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 250 ML SISTEMA FECHADO	1440.0	Bolsa	R\$ 10,76	R\$ 15.494,40
Especificação: MANITOL 20 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 250 ML SISTEMA FECHADO					
770	SORO FISIOLÓGICO DE 100 ML 0,9% - SOLUÇÃO PARA APLICAÇÃO ENDOVENOSA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, EMBALADO EM BOLSA SISTEMA FECHADO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, RÓTULO CONTENDO REGISTRO DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº. DE LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX C/ 80 BOLSAS DE 100ML.	1450.0	Caixa	R\$ 581,32	R\$ 842.914,00
Especificação: SORO FISIOLÓGICO DE 100 ML 0,9% - SOLUÇÃO PARA APLICAÇÃO ENDOVENOSA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, EMBALADO EM BOLSA SISTEMA FECHADO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, RÓTULO CONTENDO REGISTRO DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº. DE LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX C/ 80 BOLSAS DE 100ML.					
771	SORO FISIOLÓGICO DE 1000 ML 0,9% - SOLUÇÃO PARA APLICAÇÃO ENDOVENOSA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, EMBALADO EM BOLSA SISTEMA FECHADO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, RÓTULO CONTENDO REGISTRO DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº. DE LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	720.0	Unidade	R\$ 201,83	R\$ 145.317,60
Especificação: SORO FISIOLÓGICO DE 1000 ML 0,9% - SOLUÇÃO PARA APLICAÇÃO ENDOVENOSA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, EMBALADO EM BOLSA SISTEMA FECHADO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, RÓTULO CONTENDO REGISTRO DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº. DE LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
772	SORO FISIOLÓGICO DE 250 ML 0,9% - SOLUÇÃO PARA APLICAÇÃO ENDOVENOSA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, EMBALADO EM BOLSA SISTEMA FECHADO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, RÓTULO CONTENDO REGISTRO DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº. DE LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX C/ 60 BOLSAS DE 250ML.	1250.0	Caixa	R\$ 513,00	R\$ 641.250,00
Especificação: SORO FISIOLÓGICO DE 250 ML 0,9% - SOLUÇÃO PARA APLICAÇÃO ENDOVENOSA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, EMBALADO EM BOLSA SISTEMA FECHADO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, RÓTULO CONTENDO REGISTRO DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº. DE LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX C/ 60 BOLSAS DE 250ML.					
773	SORO FISIOLÓGICO DE 500 ML 0,9% - SOLUÇÃO PARA APLICAÇÃO ENDOVENOSA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, EMBALADO EM BOLSA SISTEMA FECHADO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, RÓTULO CONTENDO REGISTRO DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº. DE LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX C/ 30 BOLSAS DE 500ML.	1530.0	Caixa	R\$ 365,00	R\$ 558.450,00
Especificação: SORO FISIOLÓGICO DE 500 ML 0,9% - SOLUÇÃO PARA APLICAÇÃO ENDOVENOSA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, EMBALADO EM BOLSA SISTEMA FECHADO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, RÓTULO CONTENDO REGISTRO DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº. DE LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX C/ 30 BOLSAS DE 500ML.					
774	SORO GLICOFISIOLÓGICO DE 250 ML - SOLUÇÃO ISOTÔNICA PARA APLICAÇÃO ENDOVENOSA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, CONTENDO GLICOSE 5,0G, + CLORETO DE SÓDIO 0,9G, EM BOLSA SISTEMA FECHADO Nº DE LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 50 BOLSAS DE 250ML.	230.0	Caixa	R\$ 369,09	R\$ 84.890,70
Especificação: SORO GLICOFISIOLÓGICO DE 250 ML - SOLUÇÃO ISOTÔNICA PARA APLICAÇÃO ENDOVENOSA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, CONTENDO GLICOSE 5,0G, + CLORETO DE SÓDIO 0,9G, EM BOLSA SISTEMA FECHADO Nº DE LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 50 BOLSAS DE 250ML.					
775	SORO GLICOFISIOLÓGICO DE 500 ML -	430.0	Caixa	R\$ 320,04	R\$ 137.617,20

	SOLUÇÃO ISOTÔNICA PARA APLICAÇÃO ENDOVENOSA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, CONTENDO GLICOSE 5,0G, + CLORETO DE SÓDIO 0,9G/ EM BOLSA SISTEMA FECHADO, Nº DE LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 25 BOLSAS DE 500ML.				
Especificação: SORO GLICOFISIOLÓGICO DE 500 ML - SOLUÇÃO ISOTÔNICA PARA APLICAÇÃO ENDOVENOSA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, CONTENDO GLICOSE 5,0G, + CLORETO DE SÓDIO 0,9G/ EM BOLSA SISTEMA FECHADO, Nº DE LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 25 BOLSAS DE 500ML.					
776	SORO GLICOSADO 250 ML 5%. - SOLUÇÃO PARA APLICAÇÃO ENDOVENOSA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, EM BOLSA SISTEMA FECHADO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, RÓTULO CONTENDO REGISTRO DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº. DE LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX C/ 50 BOLSAS DE 250ML.	450.0	Caixa	R\$ 459,70	R\$ 206.865,00
Especificação: SORO GLICOSADO 250 ML 5%. - SOLUÇÃO PARA APLICAÇÃO ENDOVENOSA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, EM BOLSA SISTEMA FECHADO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, RÓTULO CONTENDO REGISTRO DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº. DE LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX C/ 50 BOLSAS DE 250ML.					
777	SORO GLICOSADO 500 ML 5%. SOLUÇÃO PARA APLICAÇÃO ENDOVENOSA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, EM BOLSA SISTEMA FECHADO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, RÓTULO CONTENDO REGISTRO DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº. DE LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX C/ 25 BOLSAS DE 500 ML	480.0	Caixa	R\$ 407,66	R\$ 195.676,80
Especificação: SORO GLICOSADO 500 ML 5%. SOLUÇÃO PARA APLICAÇÃO ENDOVENOSA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, EM BOLSA SISTEMA FECHADO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, RÓTULO CONTENDO REGISTRO DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº. DE LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX C/ 25 BOLSAS DE 500 ML					
778	SORO RINGER C/ LACTADO SISTEMA FECHADO 500ML CX/30	1080.0	Caixa	R\$ 341,33	R\$ 368.636,40
Especificação: SORO RINGER C/ LACTADO SISTEMA FECHADO 500ML CX/30					
Valor total do lote R\$ 3.275.305,30 (três milhões, duzentos e setenta e cinco mil, trezentos e cinco reais e trinta centavos)					

LOTE 35						
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL	
11	ACIDO TRANEXÂMICO 50 MG/ML INJETÁVEL	3640.0	Ampola	R\$ 6,05	R\$ 22.022,00	
Especificação: ACIDO TRANEXÂMICO 50 MG/ML INJETÁVEL						
15	ADENOSINA 3 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	1200.0	Ampola	R\$ 17,11	R\$ 20.532,00	
Especificação: ADENOSINA 3 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML						
113	BROMOPRIDA 10 MG / 2 ML - USO INJETÁVEL	25200.0	Ampola	R\$ 2,28	R\$ 57.456,00	
Especificação: BROMOPRIDA 10 MG / 2 ML - USO INJETÁVEL						
115	BUPIVACAÍNA + GLICOSE 5 + 80 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 4 ML	2400.0	Ampola	R\$ 8,66	R\$ 20.784,00	
Especificação: BUPIVACAÍNA + GLICOSE 5 + 80 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 4 ML						
116	BUPIVACAÍNA, CLORIDRATO 0,5 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 20 ML	720.0	FRASCOAMP OLA	R\$ 10,13	R\$ 7.293,60	
Especificação: BUPIVACAÍNA, CLORIDRATO 0,5 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 20 ML						
117	BUPIVACAÍNA, CLORIDRATO ISOBÁRICA 0,5 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 4 ML	480.0	Ampola	R\$ 14,66	R\$ 7.036,80	

Especificação: BUPIVACAÍNA, CLORIDRATO ISOBÁRICA 0,5 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 4 ML					
119	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20 MG/ML , USO INJETÁVEL.	10200.0	Ampola	R\$ 2,75	R\$ 28.050,00
Especificação: BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20 MG/ML , USO INJETÁVEL.					
120	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 4MG/ML + DIPIRONA MONOIDRATADA 500MG/ML, USO INJETÁVEL, AMPOLA 5ML.	12200.0	Ampola	R\$ 2,68	R\$ 32.696,00
Especificação: BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 4MG/ML + DIPIRONA MONOIDRATADA 500MG/ML, USO INJETÁVEL, AMPOLA 5ML.					
181	CEFALOTINA 1 G PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	7200.0	FRASCOAMPOLA	R\$ 8,35	R\$ 60.120,00
Especificação: CEFALOTINA 1 G PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL					
182	CEFAZOLINA 1 G PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	7200.0	FRASCOAMPOLA	R\$ 9,84	R\$ 70.848,00
Especificação: CEFAZOLINA 1 G PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL					
183	CEFEPIMA 1G	4000.0	Ampola	R\$ 11,41	R\$ 45.640,00
Especificação: CEFEPIMA 1G					
184	CEFTRIAXONA DISSÓDICA 1G PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL - EV FRASCO-AMPOLA	8600.0	Frasco	R\$ 8,62	R\$ 74.132,00
Especificação: CEFTRIAXONA DISSÓDICA 1G PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL - EV FRASCO-AMPOLA					
185	CEFTRIAXONA SÓDICA 1G PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL COM DILUENTE ANESTÉSICO IM	8800.0	Frasco	R\$ 15,83	R\$ 139.304,00
Especificação: CEFTRIAXONA SÓDICA 1G PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL COM DILUENTE ANESTÉSICO IM					
189	CETOPROFENO 100 MG FRASCO/AMPOLA CX C/ 100	450.0	Caixa	R\$ 544,77	R\$ 245.146,50
Especificação: CETOPROFENO 100 MG FRASCO/AMPOLA CX C/ 100					
190	CETOPROFENO 100 MG/2ML INJETÁVEL INTRA MUSCULAR CX C/ 100	90.0	Caixa	R\$ 377,23	R\$ 33.950,70
Especificação: CETOPROFENO 100 MG/2ML INJETÁVEL INTRA MUSCULAR CX C/ 100					
191	CIMETIDINA 150 MG / ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	2000.0	Ampola	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00
Especificação: CIMETIDINA 150 MG / ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL					
213	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	6600.0	Ampola	R\$ 4,44	R\$ 29.304,00
Especificação: CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML					
236	COMPLEXO B POLIVITAMINICO - SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2ML	9400.0	Ampola	R\$ 1,69	R\$ 15.886,00
Especificação: COMPLEXO B POLIVITAMINICO - SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2ML					
279	DEXAMETASONA 2 MG/ ML - CX C/ 100 AMPOLAS	145.0	Caixa	R\$ 136,64	R\$ 19.812,80
Especificação: DEXAMETASONA 2 MG/ ML - CX C/ 100 AMPOLAS					
280	DEXAMETASONA 4MG/ML - AMPOLA 2,5ML, CX C/100 AMPOLAS	145.0	Caixa	R\$ 159,68	R\$ 23.153,60
Especificação: DEXAMETASONA 4MG/ML - AMPOLA 2,5ML, CX C/100 AMPOLAS					
284	DICLOFENACO DE SÓDIO 25MG/ML INJETÁVEL	4900.0	Ampola	R\$ 1,22	R\$ 5.978,00
Especificação: DICLOFENACO DE SÓDIO 25MG/ML INJETÁVEL					